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Finansräkenskaper tredje kvartalet 2003 
Finansiella tillgångar och skulder för olika samhällssektorer 
Financial Accounts – third quarter 2003 

I korta drag 
Fortsatt uppgång på aktiemarknaden 
Den återhämning på aktiemarknaderna som inleddes när kriget i Irak bröt ut 
fortsatte under det tredje kvartalet. Stockholmsbörsen steg under kvartalet 7 
procent och MSCI’s världsindex 4,4 procent. Den korta svenska räntan var i 
stort sett oförändrad under kvartalet medan den långa steg. Räntenivåerna kom 
inte i någon nämnvärd utsträckning att påverkas av omröstning om Sveriges 
anslutning till euron som hölls i september. Kronan fortsatte stärkas under kvar-
talet. 

Hushållen fortsätter låna 
Hushållens finansiella sparande för det tredje kvartalet 2003 var knappt 11 mil-
jarder kronor. Försäkringssparandet utgjorde den största delen av detta och upp-
gick till 22 miljarder kronor. Den största delen av detta, 18 miljarder, utgörs 
dock av kollektivt försäkringssparande, det vill säga tjänstepensioner. Under 
kvartalet fortsatte hushållen att låna pengar från bostadsinstitut för att finansiera 
sina bostadsköp och den totala låneskulden till bostadsinstituten ökade med 22 
miljarder kronor. Hushållens balansräkningar är dock starka då de påverkats 
positivt av uppgångarna på börsen. 

Negativt sparande hos staten  
Statens finansiella sparande under tredje kvartalet uppgick till minus 21 miljar-
der kronor. Under föregående kvartal uppgick sparandet till 28 miljarder. Att 
sparandet är lågt är dock ingen ovanlighet under kvartal tre, sparandet har varit 
negativ under det tredje kvartalet varje år sedan 1996 med undantag för 1999 
och 2000. Staten har under kvartalet emitterat obligationer till ett värde av drygt 
31 miljarder samtidigt som statsskuldväxlar till ett värde av 16 miljarder har 
förfallit. Statens upplåning har således förskjutits mot längre löptider. 
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Statistiken med kommentarer 

Finansmarknaden 
Under sommaren 2003 fortsatte de svenska aktiekurserna upp och totalt steg 
börsen drygt 7 procent under tredje kvartalet. Den korta räntan var i stort sett 
oförändrad under kvartalet samtidigt som den långa steg. Räntenivån kom inte 
att påverkas nämnvärt av EMU-omröstningen den 14 september, vilket kan 
förklaras av att utgången i stort sett var väntad. Den amerikanska dollarn som 
stärkts under sommaren försvagades något i slutet av kvartalet. 

Fortsatt uppåt på aktiemarknaden 
Börsen fortsatte uppåt under det tredje kvartalet 2003 och steg nära 11 procent 
under juli och augusti. September var en svagare månad och slutade ner 3,2 
procent sedan den sista augusti. Totalt steg börsen 7,3 procent under kvartalet 
och 15 procent sedan senaste årsskifte. Den starkaste branschen var IT som 
under kvartalet steg 21 procent och den svagaste konsumentvaror som istället 
föll 0,2 procent under kvartalet.  

 

De internationella aktiemarknaderna utvecklades också de positivt under perio-
den. MSCI World beräknad i dollar steg 4,4 procent under kvartalet och har 
liksom sin svenska motsvarighet stigit närmare 15 procent sedan årsskiftet. Det 
breda amerikanska indexet S&P 500 föll ungefär 1 procent under september 
månad men steg 2,3 procent sett över hela kvartalet, vilket var en sämre kvar-
talsutveckling än den som den svenska börsen uppvisade. Sedan årsskiftet har 
S&P 500 stigit 13 procent. Det smalare amerikanska teknologiindexet från Nas-
daq föll även det under september men steg under kvartalet totalt med 10 pro-
cent. Under året hade Nasdaq stigit över 34 procent fram till den sista septem-
ber. 

 
Affärsvärldens generalindex, MSCI World och Standard&Poor 500 under tredje 
kvartalet 2003, indexerat 2003-06-30=100 
Affärsvärlden's (Swedish periodical) general index, MSCI World and Standard&Poor 500  
during the third quarter 2003, indexed 2003-06-30 = 100 
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Ökade räntespreadar… 
Under tredje kvartalet 2003 ökade spreaden mellan de korta och de långa svens-
ka räntorna. Folkomröstningen om Sveriges medlemskap i EMU, med resultatet 
att Sverige sade Nej till att ansluta kronan till euron, kom endast i låg utsträck-
ning att påverka räntenivåerna. Sannolikt berodde detta på att utfallet i stort sett 
var väntat. Den svenska femårsräntan var vid inledningen av kvartalet 3,74 pro-
cent och steg under perioden som högst till 4,37 i början av september innan 
den föll till 3,98 vid periodens slut. Den korta räntan var i periodens inledning 
2,66 procent och steg under kvartalet 16 punkter till som mest 2,82 procent i 
inledningen av september. I slutet av september föll den korta räntan tillbaka 
mot sin ursprungsnivå och stannade på 2,65 procent, 1 punkt under startnivån. 
Spreaden som vid kvartalets början var 107 punkter ökade under kvartalet till 
132 punkter. Den brantare avkastningskurvan kan indikera att det fanns för-
väntningar om en återhämtning i ekonomin. 

 

Även den amerikanska räntan karaktäriserades av att spreaden mellan den långa 
och den korta räntan ökade under perioden. Den korta amerikanska räntan var 
vid ingången av kvartalet så låg som 0,96 procent och den långa var 2,46 pro-
cent. Spreaden på 150 punkter ökade under perioden till 259 i början av sep-
tember när den långa räntan nådde sin högsta notering på 3,63 procent. Räntan 
sjönk sedan kraftigt under resterande del av september och stannade på 2,85 
procent under kvartalets sista dag vilket resulterade i att räntespreaden vid kvar-
talets slut var 186 punkter.  

 

Riksbanken beslutade vid sitt möte den 3 juli att sänka reporäntan med 25 rän-
tepunkter från 3 till 2,75 procent. Sänkningen motiverades med att återhämt-
ningen i såväl den svenska som den internationella konjunkturen bedömdes ha 
skjutits fram i tiden. Samtidigt hade inflationen legat något lägre än väntat och 
väntades hamna under målet både på ett och två års sikt. Sammantaget bedömde 
riksbanken att det i detta läge fanns utrymme för att ytterligare sänka reporän-
tan. Vid mötet i augusti beslöt riksbanken att lämna reporäntan oförändrad då de 
ekonomiska utsikterna bedömdes vara på väg att ljusna, vilket skulle kunna öka 
konsumtions- och investeringsviljan. 

 
Svensk sexmånaders- och femårsränta samt amerikansk femårsränta under tredje 
kvartalet 2003, procent 
Swedish six-month/five year interest and US five-year interest during the third quarter 
 2003, per cent 

 

 

2,25

2,75

3,25

3,75

4,25

30-jun 15-jul 30-jul 14-aug 29-aug 13-sep 28-sep

SWE
6M

SWE
5Y

USA
5Y



Finansinspektionen och SCB 6 FM 17 SM 0401 

 

 
 
 

…och kronan fortsatt starkare 
Den svenska kronan fortsatte att stärkas gentemot omvärldens valutor under 
tredje kvartalet 2003. Mätt i TWC-index var förstärkningen 3 procent under 
kvartalet och den större delen av förstärkningen skedde i september då kronan 
efter att ha tappat i värde under augusti stärktes 3,8 procent. Sedan årsskiftet har 
kronan stärkts 4,9 procent mot omvärldens valutor. Gentemot dollarna stärktes 
kronan från 8 kronor per dollar i början av kvartalet till 7,66 kronor per dollar i 
slutet av kvartalet. Under kvartalets två inledande månader försvagades kronan 
för att under september månad stärkas från 8,44 den sista augusti till 7,66 den 
sista september, en förstärkning med 78 öre. Även mot euron och det brittiska 
pundet stärktes kronan. En euro kostade vid utgången av andra kvartalet 9,16 
kronor och vid utgången av det tredje 8,91. Det brittiska pundet som kostade 
13,23 i början av tredje kvartalet kostade 12,81 vid utgången av perioden. 

Hushållens skuldökning fortsatt hög 
Hushållens finansiella sparande under tredje kvartalet 2003 var knappt 11 mil-
jarder kronor, vilket är något högre än sparandet under andra kvartalet då spa-
randet uppgick till 8,9 miljarder. Det är dock förhållandevis lågt jämfört med 
sparandet under första kvartalet som uppgick till 15 miljarder. Sparandet under 
tredje kvartalet 2002 var också det högre och uppgick till knappt 16 miljarder. 
Det sammanlagda sparandet summerat över årets första nio månader uppgår till 
35 miljarder kronor. Under de första nio månaderna 2002 uppgick sparandet till 
närmare 60 miljarder, vilket är väsentligt högre.  

 

Totalt ökade hushållens finansiella tillgångar under tredje kvartalet med 43 mil-
jarder kronor samtidigt som skulderna ökade med 32 miljarder. Den större delen 
av hushållens placeringar, 22 miljarder, gick till olika typer av försäkringsspa-
rande. Av dessa 22 miljarder utgjordes dock 18 miljarder av kollektivt försäk-
ringssparande, vilket innefattar de avsättningar som arbetsgivarna gör för de 
anställdas pensioner. I övrigt placerade hushållen 17 miljarder i banksparande, 
vilket är i paritet med sparandet under föregående kvartal då banksparandet 
uppgick till 16 miljarder. Under tredje kvartalet 2002 uppgick banksparandet till 
knappt 14 miljarder.  

 

Till viss del kan hushållens sparande under tredje kvartalet förklaras av skatte-
återbäring. Varje år under augusti och september skickar skattemyndigheten ut 
besked om hur mycket skattebetalarna skall få tillbaka som skatteåterbäring 
eller betala in extra som kvarskatt. Totalt fick hushållen tillbaka netto drygt 19 
miljarder kronor under 2003 jämfört med knappt 14 miljarder 2002. En stor del 
av dessa pengar tycks åtminstone till en början hamna på hushållens bankkon-
ton då banksparandet ofta är mycket högt under tredje kvartalet. 

 

Hushållens fondsparande har svängt kraftigt under de senaste 12 månaderna och 
särskilt en förändring i inställningen till aktiefonder kan noteras. Hushållen 
ökade under tredje kvartalet sitt fondsparande kraftigt och det totala fondspa-
randet i svenskregistrerade fonder uppgick till 4 miljarder kronor. Detta fond-
sparande överstiger sparandet under föregående kvartal med 1,2 miljarder. Av 
detta utgjordes den största delen, 2,4 miljarder, av sparandet i aktiefonder. Detta 
är en stor ökning jämfört med tredje kvartalet 2002 då hushållen nettosålde ak-
tiefonder för 2,5 miljarder. Det ökade intresset för aktiefonder har sannolikt att 
göra med att de ihållande uppgångarna på börsen under året gjort aktiesparande 
mer intressant. 
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Det kan även noteras att hushållens skuldökning är fortsatt hög. Den största 
upplåningen sker i bostadsinstitut där hushållen lånade närmare 22 miljarder 
kronor tredje kvartalet 2003, vilket är ca 5 miljarder mer än upplåningen under 
samma period 2002. Totalt uppgår nu lånen i bostadsinstitut till 816 miljarder, 
vilket är en ökning med 89 miljarder under den senaste 12-månadersperioden. 
Skuldkvoten, det vill säga hushållens skulder i förhållande till disponibel in-
komst uppgick vid årsskiftet 2002 till 112 procent och sedan dess har alltså 
skulderna ökat. 

 

Starka balanser hos hushållen 
Den ökande upplåningen till trots så är hushållens balansräkning starkare än på 
länge. Det beror till stor del på den starka utvecklingen på världens börser under 
året. Totalt har Morgan Stanleys världsindex ökat 23 procent, beräknat i ameri-
kanska dollar, från slutet av tredje kvartalet 2002 fram till den sista september i 
år. Stockholmsbörsen gick något bättre än världsindex under denna period och 
affärsvärldens generalindex har under 12-månadersperioden stigit 28 procent 
beräknad i lokal valuta. Detta avspeglar sig som en värdeökning av hushållens 
innehav av aktier och fonder, värdet på hushållens innehav i svenska börsaktier 
ökade från 237 till 332 miljarder kronor och innehaven i svenskregistrerade 
fonder ökade från 245 till 285 miljarder under denna tolvmånadersperiod. Totalt 
har hushållens nettoförmögenhet ökat med drygt 200 miljarder mellan tredje 
kvartalet 2002 fram till och med den sista september i år då förmögenheten 
totalt uppgick till 2 101 miljarder. 

 

Hushållens finansiella tillgångar uppgick vid kvartalets slut till 3 563 miljarder 
kronor och bestod den sista september till största delen av försäkringssparande 
som uppgick till 1 504 miljarder. Den största delen av försäkringssparandet var 
individuellt och uppgick till 909 miljarder medan det kollektiva stod för 563 
miljarder. Aktier och andelar stod för den andra största delen av hushållens 
samlade tillgångar och värdet på dessa uppgick den sista september till 1 235 
miljarder. 

 
Hushållens finansiella tillgångar per den 30 september 2003 
Households’ financial assets 30 September 2003 
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Hushållens totala skulder uppgick till 1 461 miljarder kronor per den sista sep-
tember och bestod till största delen av lån från bostadsinstitut på 816 miljarder. 
Under kvartalet ökade skuldsättningen med drygt 33 miljarder. Den största de-
len av hushållens skuldökning består av nya lån från bostadsinstituten till ett 
värde av 22 miljarder kronor. Ökningen av bostadslånen hänger sannolikt sam-
man med att sänkningarna av riksbankens reporänta dragit med sig bolånen ner 
på låga räntenivåer. Samtidigt har priserna på bostäder fortsatt upp och andra 
tillgångar som till exempel aktier ökat i värde. Andra stora skuldposter hos hus-
hållen är lån hos banker som i slutet av tredje kvartalet uppgick till 295 miljar-
der och studielån som uppgick till 161 miljarder. Banklånen ökade under perio-
den med 1 miljard och studielånen med ungefär 2 miljarder. 

 
Hushållens skulder till banker och bostadsinstitut per den 30 september 2003 
Household debt to banks and housing financing insitutions 30 September 2003 

Finanssektorn 
Under tredje kvartalet 2003 nettosålde försäkringsbolagen svenska börsaktier 
till ett värde av 4,1 miljarder kronor samtidigt som utländska aktier köptes till 
ett värde av 3,1 miljarder. Detta är en svängning jämfört med föregående kvartal 
då svenska börsaktier nettoköptes till ett värde av 2,7 miljarder och utländska 
börsaktier köptes till ett värde av 12 miljarder. Under kvartalet gjorde försäk-
ringsbolagen stora nettoplaceringar i stats- och bostadsobligationer med 17 re-
spektive 14 miljarder samtidigt som statsskuldväxlar såldes av till ett värde av 
19 miljarder. Omplaceringarna av tillgångar från aktier till räntebärande mins-
kar försäkringsbolagens risker då en stor exponering mot börsen kan medföra 
kraftiga svängningar i tillgångsvärdena. De senaste årens börsfall har inneburit 
stora värdefall i bolagens portföljer. 

 

Bostadsinstituten har under tredje kvartalet 2003 nettoemitterat certifikat för 20 
miljarder kronor, vilka till stor del köps upp av banksektorn. Obligationer har 
inte nettoemitterats i samma utsträckning, vilket kan bero på att bostads-
institutens utlåning till hushållen till stor del sker till rörlig ränta och emissio-
nerna i korta papper är ett sätt att matcha tillgångs- och skuldsidans kapitalflö-
den tidsmässigt. Under kvartalet ökade utlåningen till hushållen med 22 miljar-
der. 
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Bankerna har ett positivt sparande under kvartalet, vilket uppgår till 25 miljar-
der kronor. De största innehavsförändringarna rör certifikat som ökat 4,5 mil-
jarder och obligationer som minskat 23 miljarder. Nettoförfallen i bankernas 
utestående certifikat uppgick till 15 miljarder under kvartalet. 

Offentlig sektor 
Statens sparande blev under tredje kvartalet negativt, minus 21 miljarder kronor. 
Detta är en svängning jämfört med andra kvartalet då statens sparande var kraf-
tigt positivt, 27 miljarder. Tredje kvartalets negativa sparande sticker inte ut 
nämnvärt om man ser ett antal år bakåt i tiden. Sparandet i staten har nämligen 
varit negativt tredje kvartalet samtliga år sedan 1996 med undantag för år 1999 
och 2000. Under dessa år skedde dock överföringar från AP-fonderna till staten 
till ett värde av 90 miljarder. En del av det negativa sparandet under tredje kvar-
talet 2003 kan hänga samman med de skatteutbetalningar till hushållen som 
gjordes i augusti och september. Dessa är ovanligt höga i år och uppgick sam-
manlagt till 19 miljarder. 

 

Under kvartalet minskade statens tillgångar värderade till marknadsvärde med 
6,2 miljarder kronor. Nästan hela minskningen utgörs av förfall i statens inne-
hav i bostadsobligationer. Skulderna ökade samtidigt med nästan 15 miljarder. 
De största förändringarna skedde i certifikat och obligationer. Certifikat för 
drygt 16 miljarder förföll samtidigt som det skedde en upplåning i statsobliga-
tioner med drygt 31 miljarder. Efter att ha emitterat stora volymer certifikat, 49 
miljarder, under första kvartalet 2003 har staten  både under andra och tredje 
kvartalet amorterat på sin korta upplåning och istället emitterat långa papper.    

 

Kommunerna fick ett överraskande högt sparande tredje kvartalet, 11 miljarder 
kronor. Skulderna minskade något under kvartalet, minus 1 miljard, vilket 
främst beror på att kommunerna under kvartalet minskade sina låneskulder med 
2 miljarder. Upplåningen i certifikat och obligationer ökade med 0,6 respektive 
0,7 miljarder. Framförallt beror kommunernas höga sparande på en stor ökning i 
tillgångarna på 10 miljarder. Bankinlåningen ökade med nästan 4 miljarder 
vilket är en ovanligt stor förändring. Även kommunernas utlåning ökade och det 
med drygt 4 miljarder. Detta verkar till största delen bero på att utlåningen till 
kommunägda bostadsföretag har varit anmärkningsvärt hög under det tredje 
kvartalet. 

 

Ökande obligationsinvesteringar i socialförsäkringssektorn 
Socialförsäkringssektorns (AP-fonderna och PPM) sparande uppgick under det 
tredje kvartalet 2003 till 9 miljarder kronor vilket är lägre än sparandet under 
föregående kvartal som uppgick till 17 miljarder. Det var främst en minskning i 
banktillgångar som drog ner sparandet. Totalt ligger sparandet för de första nio 
månaderna 2003 högre än sparandet under hela 2002. Det enda som skulle kun-
na tala för ett lägre sparande 2003 än 2002 är om sparandet skulle bli kraftigt 
negativt under det sista kvartalet 2003. Sektorn har dock inte haft ett negativt 
sparande sedan tredje kvartalet 2001 och erhåller regelbundna transfereringar 
från Riksförsäkringsverket.  

 

Socialförsäkringssektorns investeringar placerades främst i obligationer vilka 
ökade med 14 miljarder kronor vilket är något högre än sparandet i obligationer 
under andra kvartalet 2003 som uppgick till 11 miljarder. Placeringarna i aktier, 
andelar och fondandelar ökade endast marginellt med 2 miljarder. Socialförsäk-
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ringssektorns finansiella förmögenhet fortsatte att öka under kvartalet och upp-
gick till 635 miljarder vid september månads utgång jämfört med 615 miljarder 
vid utgången av kvartal två 2003. 
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Tabeller 

1. Finansiellt sparande för olika sektorer 2003 kv 3, transaktioner (mkr) 
1. Net lending by institutional sectors 3rd quarter 2003, transactions (SEK million) 

 
Summa 

Icke finan-
siella före-
tag 

Finansiella 
företag 

Offentliga 
sektorn Hushåll 

Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

House-
holds 

Total, 
Swedish 
sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

- -11 341 29 670 -352 10 731 28 708 -28 708

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-15 786 -39 687 53 929 13 237 42 948 70 427 -86 213

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . 37 . . 37 -37

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
-44 290 -17 275 -6 255 -4 213 17 982 -9 761 -34 529

Certifikat2    Short term securities2 -11 798 7 844 -3 966 4 098 - 7 976 -19 774
Obligationer och förlagsbevis  Bonds 22 231 10 241 -3 395 6 393 1 229 14 468 7 763
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

.. .. .. .. .. .. ..

Lån    Loans 14 346 841 24 928 5 165 - 30 934 -16 588
Leasing  Leasing -3 714 - -3 714 - . -3 714 -
Koncernlån   Inter company loans -6 909 -17 076 - . . -17 076 10 167
Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares -6 194 -2 970 3 068 -2 864 -4 737 -7 503 1 309
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 11 103 2 418 -4 017 317 - -1 282 12 385
Andra ägarandelar  Other equity 670 - - - 670 670 -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 15 433 3 813 6 758 835 4 026 15 432 1
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

6 950 9 686 7 616 3 479 -1 442 19 339 -12 389

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

22 192 - - - 22 192 22 192 -

Handelskrediter   Trade credits -8 311 -2 751 - 1 170 . -1 581 -6 730
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
-1 314 1 685 - . . 1 685 -2 999

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
-26 181 -36 143 32 869 -1 143 3 028 -1 389 -24 792

 
Summa skulder       Total liabilities -15 786 -28 346 24 259 13 589 32 217 41 719 -57 505
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . - . . - -

Sedlar och mynt    Currency -50 . -6 . . -6 .44
Inlåning1    Deposits1 -44 240 - -28 311 493 . -27 818 -16 422
Certifikat2    Short term securities2 -11 798 2 182 4 431 -15 871 . -9 258 -2 540
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  22 231 -15 115 3 643 32 389 . 20 917 1 314
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

- - - - . - -

Lån    Loans 14 346 -21 800 14 470 -3 065 28 147 17 752 -3 406
Leasing  Leasing -3 714 -1 900 - -48 150 -1 798 -1 916
Koncernlån     Inter company loans -6 909 10 167 - . . 10 167 -17 076
Börsnoterade aktier   Quoted shares -5 628 -5 833 -361 . . -6 194 566
Ej börsnoterade aktier 
Non-quoted shares 

11 325 11 103 - . . 11 103 222

Andra ägarandelar   Other equity  670 670 - . . 670 -
Fondandelar   Mutual funds shares 21 595 - 15 433 . . 15 433 6 162
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

22 192 739 19 598 1 855 . 22 192 -

Handelskrediter      Trade credits -8 311 -5 560 - -1 711 . -7 271 -1 040
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
-1 314 -2 999 - . . -2 999 1 685

Övriga skulder 
Other accounts payable 

-26 181 - -4 638 -453 3 920 -1 171 -25 010

1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 

2) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
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2. Finansiellt sparande för olika sektorer 2003 kv 2, transaktioner (mkr) 
2. Net lending by institutional sectors 2nd quarter 2003, transactions (SEK million) 

 
Summa 

Icke finan-
siella före-
tag 

Finansiella 
företag 

Offentliga 
sektorn Hushåll 

Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

House-
holds 

Total, 
Swedish 
sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

- 45 773 -37 178 41 462 8 897 58 954 -58 954

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

136 831 16 398 118 685 24 520 46 110 205 713 -68 882

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . 39 . . 39 -39

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
124 113 -8 941 92 853 100 17 970 101 982 22 131

Certifikat2    Short term securities2 1 715 35 -337 -245 - -547 2 262
Obligationer och förlagsbevis  Bonds 24 909 -39 354 20 119 9 587 -6 083 -15 731 40 640
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

.. .. .. .. .. .. ..

Lån    Loans -33 752 -17 009 -11 980 6 319 - -22 670 -11 082
Leasing  Leasing 505 - 505 - . 505 -
Koncernlån   Inter company loans -36 009 -33 903 - . . -33 903 -2 106
Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares -829 2 242 1 140 -973 2 006 4 415 -5 244
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 763 31 585 2 747 206 - 34 538 -33 775
Andra ägarandelar  Other equity 3 548 - - - 3 548 3 548 -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 17 333 1 231 12 160 638 2 808 16 837 496
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

5 958 57 619 11 819 5 938 -2 206 73 170 -67 212

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

26 350 - - - 26 350 26 350 -

Handelskrediter   Trade credits -3 504 -1 121 - -359 . -1 480 -2 024
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
-17 898 -6 939 - . . -6 939 -10 959

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
23 629 30 953 -10 380 3 309 1 717 25 599 -1 970

 
Summa skulder       Total liabilities 136 831 -29 375 155 863 -16 942 37 213 146 759 -9 928
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . - . . - -

Sedlar och mynt    Currency 481 . 441 . . 441 40
Inlåning1    Deposits1 123 632 - 85 862 778 . 86 640 36 992
Certifikat2    Short term securities2 1 715 -4 501 21 950 -19 097 . -1 648 3 363
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  24 909 -5 465 9 363 4 772 . 8 670 16 239
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

- - - - . - -

Lån    Loans -33 752 -8 349 -17 841 -9 838 30 807 -5 221 -28 531
Leasing  Leasing 505 562 - - 75 637 -132
Koncernlån     Inter company loans -36 009 -2 106 - . . -2 106 -33 903
Börsnoterade aktier   Quoted shares -760 -1 224 395 . . -829 69
Ej börsnoterade aktier 
Non-quoted shares 

1 463 763 - . . 763 700

Andra ägarandelar   Other equity  3 548 3 548 - . . 3 548 -
Fondandelar   Mutual funds shares 22 522 - 17 333 . . 17 333 5 189
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

26 350 739 23 676 1 935 . 26 350 -

Handelskrediter      Trade credits -3 504 -2 383 - 2 088 . -295 -3 209
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
-17 898 -10 959 - . . -10 959 -6 939

Övriga skulder 
Other accounts payable 

23 629 - 14 684 2 420 6 331 23 435 194

1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 

2) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
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3. Icke-finansiella företag, transaktioner (mkr) 
3. Non-financial corporations, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-11 341 45 773 -3 613 68 932 25 433 24 005 -162 656

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-39 687 16 398 -22 075 136 864 55 508 146 747 250 902

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-17 275 -8 941 -16 502 35 143 -2 004 5 116 3 985

Certifikat    Short term securities 7 844 35 6 362 -16 723 37 571 13 949 -6 616
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  10 241 -39 354 -34 841 21 479 14 007 35 442 41 919
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 841 -17 009 -106 11 706 207 19 091 -9 229
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

-17 076 -33 903 -9 773 26 464 -15 359 4 448 127 903

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -2 970 2 242 -24 353 2 306 14 099 14 188 -9 407
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 2 418 31 585 11 515 -46 596 -13 820 -85 020 -75 498
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 3 813 1 231 2 228 3 491 33 6 785 6 803
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

9 686 57 619 24 843 68 097 13 751 109 429 25 919

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

-2 751 -1 121 -576 2 184 -3 557 -3 189 -22 040

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

1 685 -6 939 4 502 1 090 -4 359 -2 742 22 182

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

-36 143 30 953 14 626 28 223 14 939 29 250 144 981

 
Summa skulder         Total liabilities -28 346 -29 375 -18 462 67 932 30 075 122 742 413 558
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . . . .
Certifikat    Short term securities 2 182 -4 501 -946 -20 688 7 792 -21 756 1 743
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -15 115 -5 465 -2 445 4 081 3 006 9 151 32 169
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans -21 800 -8 349 -17 204 1 411 -3 905 -40 294 109 772
Leasing  Leasing -1 900 562 2 479 1 909 1 906 10 626 11 488
Koncernlån Inter-company loans  10 167 -2 106 -5 388 11 966 2 631 58 810 100 667
Börsnoterade aktier  Quoted shares -5 833 -1 224 -20 017 54 800 27 446 87 528 -67 172
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 11 103 763 22 762 3 661 -3 085 17 216 96 071
Andra ägarandelar   Other equity  670 3 548 1 378 3 025 686 8 821 13 967
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

739 739 739 739 739 2 956 2 284

Handelskrediter 
Trade credits 

-5 560 -2 383 238 3 309 -5 101 -6 831 -6 882

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

-2 999 -10 959 -58 3 719 -2 040 -3 485 24 175

Övriga skulder   Other accounts payable - - - - - - 95 276
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3. Icke-finansiella företag, ställning (mkr) 
3. Non-financial corporations, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-2 593 216 -2 414 128 -2 015 092 -2 121 480 -2 400 573

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

6 327 410 6 355 566 6 444 935 6 475 006 6 133 205

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 380 731 397 493 408 230 417 155 379 922
Certifikat    Short term securities 140 390 133 899 156 410 156 646 161 105
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  45 072 38 325 80 769 34 528 54 012
Finansiella derivat    Financial derivatives 51 026 49 516 45 393 42 641 56 800
Lån    Loans 60 285 58 296 73 432 83 724 62 633
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

1 468 685 1 531 478 1 565 910 1 528 115 1 511 067

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 188 200 174 160 146 009 160 095 138 136
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 1 641 594 1 550 448 1 562 063 1 477 551 1 310 752
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 56 372 53 405 47 312 49 227 45 679
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

887 684 916 493 924 143 1 081 451 1 011 082

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

443 363 448 393 448 747 455 350 453 799

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

381 632 381 237 387 730 393 950 395 696

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

582 376 622 423 598 787 594 573 552 522

 
Summa skulder         Total liabilities 8 920 626 8 769 694 8 460 027 8 596 486 8 533 778
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . .
Certifikat    Short term securities 36 198 34 345 39 256 39 837 60 491
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  289 391 308 891 322 547 269 518 258 607
Finansiella derivat   Financial derivatives 54 462 58 757 38 697 36 856 43 743
Lån    Loans 1 511 268 1 532 317 1 528 905 1 578 783 1 586 849
Leasing  Leasing 76 718 78 618 78 056 75 577 73 668
Koncernlån 
Inter-company loans 

1 622 346 1 609 599 1 611 681 1 575 006 1 568 488

Börsnoterade aktier  Quoted shares 1 412 484 1 313 713 1 003 660 1 240 385 1 026 940
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 2 139 315 2 058 039 2 079 260 2 045 351 2 137 695
Andra ägarandelar   Other equity  509 522 499 080 472 433 436 938 486 248
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

79 168 78 429 77 690 76 951 76 212

Handelskrediter 
Trade credits 

402 962 408 432 407 807 415 415 411 984

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

343 502 346 184 356 745 362 579 359 563

Övriga skulder   Other accounts payable 443 290 443 290 443 290 443 290 443 290
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4. Finansiella företag, transaktioner (mkr) 
4. Financial corporations, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

29 670 -37 178 19 655 -14 704 26 217 19 314 76 976

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

53 929 118 685 207 455 -4 022 -3 066 198 242 437 817

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

37 39 35 -129 47 -510 31

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-6 255 92 853 24 620 -53 018 -93 342 -98 871 105 303

Certifikat    Short term securities -3 966 -337 45 797 -21 777 26 550 54 737 12 317
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -3 395 20 119 53 979 40 492 129 684 68 489 -3 218
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 24 928 -11 980 41 504 41 691 22 645 86 772 186 976
Leasing  Leasing -3 714 505 -894 5 115 787 16 086 14 264
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 3 068 1 140 7 390 10 191 -7 335 20 999 37 602
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. -4 017 2 747 -246 5 635 768 7 726 14 529
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 6 758 12 160 8 886 3 920 5 862 22 655 30 308
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

7 616 11 819 12 835 -1 345 -21 085 10 724 48 321

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

32 869 -10 380 13 549 -34 797 -67 647 9 435 -8 616

 
Summa skulder         Total liabilities 24 259 155 863 187 800 10 682 -29 283 178 928 360 841
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

- - - - - - -

Sedlar och mynt    Currency -6 441 -7 283 9 336 -283 -127 9 449
Inlåning    Deposits -28 311 85 862 -13 990 -37 681 -64 393 -58 186 216 441
Certifikat    Short term securities 4 431 21 950 227 -41 192 19 194 5 244 18 539
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  3 643 9 363 93 598 31 728 40 873 39 883 -38 808
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 14 470 -17 841 5 695 2 186 -2 331 18 965 13 134
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares -361 395 30 15 -21 603 -8 090
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares - - 2 704 1 000 - 1 000 -24
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - -20 000 -20 000
Fondandelar   Mutual funds shares 15 433 17 333 30 090 10 953 4 195 47 824 58 572
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

19 598 23 676 31 398 20 484 19 372 103 598 114 538

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable -4 638 14 684 45 331 13 853 -45 889 40 124 -2 910
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4. Finansiella företag, ställning (mkr) 
4. Financial corporations, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-58 295 -67 561 -184 938 -90 251 109 822

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

7 811 004 7 702 269 7 411 941 7 278 175 7 211 693

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

19 895 19 858 19 819 19 784 19 139

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 1 175 102 1 181 185 1 089 030 1 063 968 1 117 019
Certifikat    Short term securities 296 495 305 952 304 359 257 442 278 417
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 489 933 1 504 476 1 473 039 1 411 914 1 365 547
Finansiella derivat    Financial derivatives 205 123 188 006 145 806 194 981 167 629
Lån    Loans 2 720 149 2 694 444 2 706 177 2 663 631 2 621 934
Leasing  Leasing 106 476 110 190 109 685 110 579 105 464
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 557 358 517 227 453 849 477 353 418 826
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 166 805 178 140 174 048 174 872 174 191
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 216 704 205 942 178 155 174 370 165 695
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

590 491 567 158 525 123 533 047 532 973

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

266 475 229 692 232 852 196 235 244 859

 
Summa skulder         Total liabilities 7 869 299 7 769 830 7 596 879 7 368 426 7 101 871
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- - - - -

Sedlar och mynt    Currency 100 136 100 142 99 701 106 984 97 648
Inlåning    Deposits 2 549 278 2 577 586 2 482 428 2 482 463 2 519 904
Certifikat    Short term securities 267 230 262 733 241 354 241 085 282 259
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 162 736 1 157 997 1 149 870 1 053 759 1 023 683
Finansiella derivat   Financial derivatives 228 618 202 711 170 810 219 408 185 588
Lån    Loans 74 053 59 563 79 690 84 316 81 535
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 478 558 446 989 511 134 415 794 386 748
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 440 748 440 748 440 748 437 591 262 855
Andra ägarandelar   Other equity  81 697 81 697 89 197 89 197 89 268
Fondandelar   Mutual funds shares 667 745 636 123 566 759 565 103 533 994
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

1 386 974 1 367 376 1 343 700 1 312 302 1 291 818

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 431 526 436 165 421 488 360 424 346 571
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4.1 Riksbanken, transaktioner (mkr) 
4.1 The Central Bank, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

1 808 -7 940 -438 -190 -430 -9 683 961

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

3 524 -8 647 2 269 891 -3 580 -36 684 -8 015

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

37 39 35 -129 47 -510 31

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

1 900 -7 609 -9 145 5 954 -16 773 -47 113 32 163

Certifikat    Short term securities - - -3 -303 -358 -11 801 609
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 412 8 368 1 185 -3 850 13 276 22 443 -40 725
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 135 -9 459 10 216 -826 235 277 -88
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares - - - - - - -
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - - - -
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

- - - - - - -

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

40 14 -19 45 -7 20 -5

 
Summa skulder         Total liabilities 1 716 -707 2 707 1 081 -3 150 -27 001 -8 976
Monetärt guld och SDR  
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency -6 441 -7 283 9 336 -283 -127 9 449
Inlåning    Deposits 667 1 017 -124 -1 342 -4 864 -5 644 363
Certifikat    Short term securities - - - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans - - - - - - -
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares .. .. .. .. .. .. ..
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares .. .. .. .. .. .. ..
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - -20 000 -20 000
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 1 055 -2 165 10 114 -6 913 1 997 -1 230 1 212
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4.1 Riksbanken, ställning (mkr) 
4.1 The Central Bank, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-311 -653 -653 -267 -267

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

196 889 194 831 203 038 200 717 199 707

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

19 895 19 858 19 819 19 784 19 139

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 25 509 23 609 31 218 40 363 34 409
Certifikat    Short term securities - - - 3 306
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  137 768 136 356 127 988 126 803 130 653
Finansiella derivat    Financial derivatives - - - - -
Lån    Loans 1 524 1 389 10 848 632 1 458
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares - - - - -
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 58 58 58 58 293
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

11 861 13 327 12 887 12 835 13 255

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

274 234 220 239 194

 
Summa skulder         Total liabilities 197 200 195 484 203 691 200 984 199 974
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency 100 136 100 142 99 701 106 984 97 648
Inlåning    Deposits 5 149 4 482 3 465 3 589 4 931
Certifikat    Short term securities - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - -
Lån    Loans - - - - -
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares .. .. .. .. ..
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares .. .. .. .. ..
Andra ägarandelar   Other equity  81 697 81 697 89 197 89 197 89 268
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

. . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 10 218 9 163 11 328 1 214 8 127
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finansinspektionen och SCB 19 FM 17 SM 0401 

 

 
 
 

4.2 Monetära finansinstitut, transaktioner (mkr) 
4.2 Monetary financial institutions, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

45 057 -40 187 19 947 -1 768 8 680 41 722 108 892

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

5 836 106 343 130 624 -11 454 -62 223 63 975 284 242

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- - - - - - -

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-17 654 102 451 19 129 -46 436 -84 427 -54 077 64 847

Certifikat    Short term securities 8 371 4 338 36 653 -27 002 -5 501 -31 621 -3 824
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -22 035 3 265 14 216 29 126 63 910 24 227 21 310
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 23 606 -445 32 681 47 769 25 920 100 255 175 064
Leasing  Leasing -3 714 505 -894 5 115 787 16 086 14 264
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 1 916 -4 770 6 659 7 218 -882 7 016 -10 423
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - - - 855
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

274 -9 476 5 699 182 2 288 4 692 11 078

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

15 072 10 475 16 481 -27 426 -64 318 -2 603 11 071

 
Summa skulder         Total liabilities -39 221 146 530 110 677 -9 686 -70 903 22 253 175 350
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

- - - - - - -

Sedlar och mynt    Currency - - - - - - -
Inlåning    Deposits -28 852 84 192 -11 269 -33 788 -61 448 -51 593 226 710
Certifikat    Short term securities 6 905 21 193 -2 629 -41 079 19 902 5 932 17 885
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -3 546 12 751 89 437 31 199 40 787 32 485 -38 846
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans -58 -30 51 2 151 -6 391 3 492 13 303
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares - - - - - - -856
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares - - - - - - 250
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - - - -
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable -13 670 28 424 35 087 31 831 -63 753 31 937 -43 096
Anm. Sektorn består av banker, bostadsinstitut, kommun- och företagsfinansierande institut, finansbolag. Observera att monetära 
värdepappersbolag och monetära värdepappersfonder ingår i Andra finansinstitut. 

Rem. This sector includes banks, housing credit institutions, other monetary financial institutions, other credit market institutions. Note that 
monetary securities brokerage companies and monetary mutual funds are part of Other financial intermediaries. 
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4.2 Monetära finansinstitut, ställning (mkr) 
4.2 Monetary financial institutions, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet  
Net financial wealth 

-165 774 -190 413 -125 076 -170 996 -73 672

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

4 744 049 4 729 882 4 587 884 4 478 037 4 472 591

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

- - - - -

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 998 103 1 015 755 913 305 894 162 940 598
Certifikat    Short term securities 104 057 95 685 91 348 54 695 81 697
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  359 119 381 154 377 889 363 673 334 547
Finansiella derivat    Financial derivatives 183 719 174 700 131 849 176 455 150 609
Lån    Loans 2 654 304 2 630 699 2 631 151 2 599 138 2 551 412
Leasing  Leasing 106 476 110 190 109 685 110 579 105 464
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 21 191 18 643 29 680 22 797 14 391
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 93 087 99 232 98 308 94 834 97 889
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

45 624 44 446 62 097 43 518 40 246

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

178 370 159 378 142 572 118 186 155 738

 
Summa skulder         Total liabilities 4 909 823 4 920 295 4 712 960 4 649 033 4 546 263
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- - - - -

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits 2 532 057 2 560 906 2 467 418 2 478 616 2 512 164
Certifikat    Short term securities 265 023 258 120 236 927 239 555 280 635
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 117 909 1 121 452 1 108 703 1 019 266 988 068
Finansiella derivat   Financial derivatives 212 935 188 836 157 682 201 710 172 035
Lån    Loans 14 72 103 3 525 1 341
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 213 483 208 837 188 479 187 801 186 544
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 270 822 270 822 270 822 270 822 189 568
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - -
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 297 580 311 250 282 826 247 738 215 908
Anm. Sektorn består av banker, bostadsinstitut, kommun- och företagsfinansierande institut, finansbolag. Observera att monetära 
värdepappersbolag och monetära värdepappersfonder ingår i Andra finansinstitut. 

Rem. This sector includes banks, housing credit institutions, other monetary financial institutions, other credit market institutions. Note that 
monetary securities brokerage companies and monetary mutual funds are part of Other financial intermediaries. 
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4.3 Försäkringsföretag, transaktioner (mkr) 
4.3 Insurance corporations, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-11 489 4 621 5 825 -7 110 8 279 -6 044 -25 506

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

29 485 20 880 40 955 13 773 30 781 113 520 81 879

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

8 656 236 7 809 -6 706 12 493 17 290 8 557

Certifikat    Short term securities -16 066 -984 7 172 5 267 31 460 86 403 10 170
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  34 275 5 259 13 967 27 927 24 471 16 299 -31 143
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 119 -3 224 -355 -6 033 -2 851 -14 702 21 717
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -4 160 2 751 -5 647 1 168 -13 924 -16 041 45 075
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. -3 510 2 628 -552 3 288 -176 5 149 6 383
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 7 355 10 184 5 558 5 814 9 836 40 747 27 763
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

3 647 12 247 2 303 -3 069 -22 521 -13 006 5 333

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

-831 -8 217 10 700 -13 883 -8 007 -8 619 -11 976

 
Summa skulder         Total liabilities 40 974 16 259 35 130 20 883 22 502 119 564 107 385
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning    Deposits - - - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 593 -253 60 9 96 1 223 137
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 19 783 -7 164 3 672 374 3 018 14 679 -7 297
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares - - - - - - -
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares - - - - - - -
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - - - -
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

19 598 23 676 31 398 20 484 19 372 103 598 114 538

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable - - - 16 16 64 7
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4.3 Försäkringsföretag, ställning (mkr) 
4.3 Insurance corporations, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

165 163 175 227 110 035 133 217 228 502

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

1 802 560 1 769 373 1 685 293 1 678 324 1 648 796

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 89 012 79 573 79 347 71 638 78 348
Certifikat    Short term securities 124 846 146 397 145 459 137 185 131 123
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  834 292 811 208 797 289 776 236 744 757
Finansiella derivat    Financial derivatives 7 478 2 923 3 200 6 904 5 232
Lån    Loans 53 744 53 478 56 470 55 610 61 594
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 187 752 180 060 154 585 171 194 151 146
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 54 478 59 043 55 793 57 506 56 171
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 201 079 190 276 162 583 164 320 154 077
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

219 061 214 754 191 574 209 369 220 401

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

30 819 31 662 38 994 28 363 45 947

 
Summa skulder         Total liabilities 1 637 397 1 594 146 1 575 258 1 545 107 1 420 294
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  8 653 6 983 7 236 7 137 7 291
Finansiella derivat   Financial derivatives 1 887 2 858 1 608 2 133 1 909
Lån    Loans 54 704 34 920 44 390 39 585 38 649
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 24 974 21 804 18 119 23 745 13 920
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 158 816 158 816 158 816 158 816 65 334
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - -
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

1 386 974 1 367 376 1 343 700 1 312 302 1 291 818

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 1 389 1 389 1 389 1 389 1 373
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4.4 Andra finansinstitut, transaktioner (mkr) 
4.4 Other financial intermediaries, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-5 706 6 328 -5 679 -5 636 9 688 -6 681 -7 371

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

15 084 109 33 607 -7 232 31 956 57 431 79 711

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

843 -2 225 6 827 -5 830 -4 635 -14 971 -264

Certifikat    Short term securities 3 729 -3 691 1 975 261 949 11 756 5 362
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -17 047 3 227 24 611 -12 711 28 027 5 520 47 340
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 1 068 1 148 -1 038 781 -659 942 -9 717
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 5 312 3 159 6 378 1 805 7 471 30 024 2 950
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. .507 119 306 2 347 944 2 577 7 291
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. -597 1 976 3 328 -1 894 -3 974 -18 092 2 545
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

3 695 9 048 4 833 1 542 -852 19 038 31 910

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

18 588 -12 652 -13 613 6 467 4 685 20 637 -7 706

 
Summa skulder         Total liabilities 20 790 -6 219 39 286 -1 596 22 268 64 112 87 082
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency - - - - - - -
Inlåning    Deposits -126 653 -2 597 -2 551 1 919 -949 -10 632
Certifikat    Short term securities -2 474 757 2 856 -113 -708 -688 654
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  5 596 -3 135 4 101 520 -10 6 175 -99
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans -5 255 -10 647 1 972 -339 1 042 794 7 128
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares -361 395 30 15 -21 603 -7 234
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . - 2 704 1 000 - 1 000 -274
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares 15 433 17 333 30 090 10 953 4 195 47 824 58 572
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 7 977 -11 575 130 -11 081 15 851 9 353 38 967
Anm. Sektorn består av investmentbolag, värdepappersfonder, värdepappersbolag, finansiella serviceföretag och finansiella företags 
intresseorganisationer.  

Rem. This sector includes investment companies, mutual funds, securities brokerage companies, financial auxiliaries and non-profit 
organizations serving financial companies. 
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4.4 Andra finansinstitut, ställning (mkr) 
4.4 Other financial intermediaries, oustanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-57 373 -51 722 -169 244 -52 206 -44 742

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

1 067 506 1 008 183 935 726 921 097 890 599

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 62 478 62 248 65 160 57 805 63 664
Certifikat    Short term securities 67 592 63 870 67 552 65 559 65 291
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  158 754 175 758 169 873 145 202 155 590
Finansiella derivat    Financial derivatives 13 926 10 383 10 757 11 622 11 788
Lån    Loans 10 577 8 878 7 708 8 251 7 470
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 348 415 318 524 269 584 283 362 253 289
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 19 182 19 807 19 889 22 474 19 838
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 15 625 15 666 15 572 10 050 11 618
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

313 945 294 631 258 565 267 325 259 071

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

57 012 38 418 51 066 49 447 42 980

 
Summa skulder         Total liabilities 1 124 879 1 059 905 1 104 970 973 303 935 341
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits 12 072 12 198 11 545 258 2 809
Certifikat    Short term securities 2 207 4 613 4 427 1 530 1 624
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  36 174 29 562 33 931 27 356 28 324
Finansiella derivat   Financial derivatives 13 796 11 017 11 520 15 565 11 644
Lån    Loans 19 335 24 571 35 197 41 206 41 545
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 240 101 216 348 304 536 204 248 186 284
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 11 110 11 110 11 110 7 954 7 954
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares 667 745 636 123 566 759 565 103 533 994
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 122 339 114 363 125 945 110 083 121 163
Anm. Sektorn består av investmentbolag, värdepappersfonder, värdepappersbolag, finansiella serviceföretag och finansiella företags 
intresseorganisationer.  

Rem. This sector includes investment companies, mutual funds, securities brokerage companies, financial auxiliaries and non-profit 
organizations serving financial companies. 
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5. Offentlig sektor, transaktioner (mkr) 
5. General government, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-352 41 462 18 352 -28 249 -20 741 10 136 77 120

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

13 237 24 520 25 074 16 035 29 645 65 718 -39 329

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-4 213 100 -4 159 -22 772 6 539 -13 629 10 388

Certifikat    Short term securities 4 098 -245 -2 459 -9 553 -5 616 -9 284 -53 905
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  6 393 9 587 -4 870 15 817 20 567 30 243 -238 807
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 5 165 6 319 4 592 13 601 -1 936 3 224 29 335
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -2 864 -973 3 844 -234 9 088 14 580 -28 162
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 317 206 -38 1 082 -369 -2 147 17 257
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - -20 000 -20 000
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 835 638 19 259 1 892 40 20 344 18 742
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

3 479 5 938 10 029 8 928 4 988 42 906 208 465

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

1 170 -359 -109 626 -308 642 ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

-1 143 3 309 -1 015 6 648 -3 348 -1 161 17 358

 
Summa skulder         Total liabilities 13 589 -16 942 6 722 44 284 50 386 55 582 -116 449
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning1    Deposits1 493 778 957 704 955 3 743 4 403
Certifikat    Short term securities -15 871 -19 097 48 954 -18 260 2 504 4 671 -35 093
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  32 389 4 772 -30 605 33 813 48 203 46 163 -124 499
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans -3 065 -9 838 64 16 324 865 -9 378 25 948
Leasing  Leasing -48 - 219 388 -329 1 729 -197
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

1 855 1 935 -7 175 2 280 2 205 2 116 732

Handelskrediter 
Trade credits 

-1 711 2 088 -5 049 5 412 -2 783 2 781 ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable -453 2 420 -643 3 623 -1 234 3 757 12 257
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
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5. Offentlig sektor, ställning (mkr) 
5. General government, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

2 036 -25 004 -99 523 -87 198 -100 552

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

1 632 956 1 601 184 1 513 585 1 531 789 1 460 351

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 45 405 49 619 40 202 44 327 67 137
Certifikat    Short term securities 10 963 6 865 7 110 9 569 18 590
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  298 153 294 617 285 433 287 899 269 337
Finansiella derivat    Financial derivatives 32 139 26 212 21 104 21 124 10 375
Lån    Loans 361 526 356 344 349 978 348 797 335 023
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 197 765 189 275 156 841 177 927 147 896
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 164 261 162 795 157 880 159 061 155 669
Andra ägarandelar  Other equity 92 177 92 177 99 677 99 677 99 748
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 86 160 82 892 77 438 62 717 58 240
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

220 822 216 702 197 275 198 377 183 296

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

9 176 8 006 8 365 8 474 7 848

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

114 409 115 680 112 282 113 840 107 192

 
Summa skulder         Total liabilities 1 630 920 1 626 188 1 613 108 1 618 987 1 560 903
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning1    Deposits1 18 565 18 125 17 455 16 418 15 513
Certifikat    Short term securities 255 600 271 801 290 581 242 213 259 728
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 002 142 980 805 946 975 984 178 935 569
Finansiella derivat   Financial derivatives 13 515 10 570 10 479 10 329 8 058
Lån    Loans 171 067 174 381 183 555 189 238 177 128
Leasing  Leasing 7 024 7 072 7 072 6 853 6 465
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

5 691 3 836 1 901 9 076 6 796

Handelskrediter 
Trade credits 

15 673 17 384 15 296 20 345 14 933

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 141 643 142 214 139 794 140 337 136 713
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
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5.1 Staten, transaktioner (mkr) 
5.1 Central government, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-21 020 26 655 -18 405 -23 727 -20 573 -21 621 184 072

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-6 184 2 661 1 117 2 168 33 047 -1 681 44 345

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-888 317 -2 276 -11 486 1 967 -8 329 -4 864

Certifikat    Short term securities 130 56 -91 197 - -72 911
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -6 218 -987 66 2 546 33 259 34 014 26 219
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 792 3 704 3 418 5 841 1 462 -3 270 35 351
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares - -429 - -180 - -1 172 -12 370
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - 75 75 14 527
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - -20 000 -20 000
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

- - - - - - -

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

- - - 5 250 -3 716 -2 927 4 571

 
Summa skulder         Total liabilities 14 836 -23 994 19 522 25 895 53 620 19 940 -139 727
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning1    Deposits1 493 778 957 704 955 3 743 4 403
Certifikat    Short term securities -16 504 -19 137 49 110 -18 264 1 840 6 410 -35 713
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  31 648 4 600 -27 553 28 142 48 041 38 780 -124 289
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans -757 -10 098 -3 023 12 810 2 936 -32 162 15 886
Leasing  Leasing -55 -145 5 -20 -153 643 -32
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 11 8 26 2 523 1 2 526 18
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
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5.1 Staten, ställning (mkr) 
5.1 Central government, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-631 115 -625 357 -651 028 -626 507 -623 242

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

718 224 717 505 688 257 706 459 670 126

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 6 893 7 781 7 464 9 740 21 226
Certifikat    Short term securities 1 583 1 453 1 397 1 488 791
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  62 055 68 274 69 261 67 897 64 480
Finansiella derivat2    Financial derivatives2 12 725 11 491 5 941 6 835 -
Lån    Loans 243 031 242 239 238 535 235 117 229 017
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 112 518 106 848 84 775 104 525 82 367
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 122 240 122 240 116 292 116 265 112 495
Andra ägarandelar  Other equity 92 177 92 177 99 677 99 677 99 748
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

9 158 9 158 9 071 9 071 9 408

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

55 844 55 844 55 844 55 844 50 594

 
Summa skulder         Total liabilities 1 349 339 1 342 862 1 339 285 1 332 966 1 293 368
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning1    Deposits1 18 565 18 125 17 455 16 418 15 513
Certifikat    Short term securities 251 098 267 932 286 752 238 228 255 747
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  981 329 960 733 927 075 961 226 918 288
Finansiella derivat2    Financial derivatives2 4 992 1 666 4 033 4 499 2 367
Lån    Loans 48 149 49 155 58 582 67 338 58 700
Leasing  Leasing 1 233 1 288 1 433 1 428 1 448
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 43 973 43 963 43 955 43 829 41 305
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 

2) Principen för redovisningen av statens innehav i finansiella derivat ändrades under  tredje kvartalet 2003. Derivaten har övergått från att 
bruttoredovisas till att nettoredovisas. Förändringen gäller retroaktivt från fjärde kvartalet 1997. The recording principle of  financial 
derivatives belonging to Central Government changed during the third quarter 2003, from gross recording to net recording. At this 
point the whole time series was revised starting from the forth quarter 1997. 
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5.2 Kommuner, transaktioner (mkr) 
5.2 Local government, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

11 244 -2 275 7 643 -11 210 -2 244 -14 150 3 357

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

10 461 3 713 -2 371 5 646 392 16 733 17 261

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

3 858 1 275 -815 -822 397 -1 612 1 710

Certifikat    Short term securities 2 107 -302 -2 373 -3 364 -2 843 24 1 728
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -1 178 -56 -735 1 013 24 6 421 897
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans 4 443 2 686 1 415 6 629 2 711 10 732 2 530
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 40 55 -65 131 328 595 -6 204
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 9 397 162 1 039 -468 -1 386 -97
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 42 -15 149 328 260 815 1 976
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

- - - 66 291 496 317

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

1 170 -359 -109 626 ..308 642 ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

-30 32 .. .. .. 6 14 404

 
Summa skulder         Total liabilities -783 5 988 -10 014 16 856 2 636 30 883 13 904
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . . . .
Certifikat    Short term securities 633 40 -156 4 664 -1 739 620
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  741 172 -3 052 5 671 162 7 383 -210
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans -2 308 1 608 5 204 3 081 2 564 19 256 1 277
Leasing  Leasing 7 145 214 408 -176 1 086 -165
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

1 855 1 935 -7 175 2 280 2 205 2 116 732

Handelskrediter 
Trade credits 

-1 711 2 088 -5 049 5 412 -2 783 2 781 ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable .. .. .. .. .. .. 11 650
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5.2 Kommuner, ställning (mkr) 
5.2 Local government, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-2 708 -14 204 -12 286 -20 205 -9 693

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

274 599 264 018 259 487 260 772 254 464

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 20 729 16 871 15 596 16 377 17 199
Certifikat    Short term securities 7 513 5 406 5 708 8 081 11 445
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  23 823 25 001 25 057 25 792 24 779
Finansiella derivat    Financial derivatives 9 864 10 109 9 730 8 327 7 425
Lån    Loans 114 156 109 713 107 027 105 646 99 017
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 4 496 4 163 3 528 3 829 3 289
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 18 954 19 028 19 031 18 967 18 729
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 7 232 7 087 6 989 6 890 6 453
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

2 434 2 382 2 325 2 258 2 149

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

9 176 8 006 8 365 8 474 7 848

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

56 222 56 252 56 131 56 131 56 131

 
Summa skulder         Total liabilities 277 307 278 222 271 773 280 977 264 157
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . .
Certifikat    Short term securities 4 502 3 869 3 829 3 985 3 981
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  20 813 20 072 19 900 22 952 17 281
Finansiella derivat   Financial derivatives 6 775 6 907 6 446 5 636 5 672
Lån    Loans 122 918 125 226 123 618 118 414 115 333
Leasing  Leasing 5 791 5 784 5 639 5 425 5 017
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

5 691 3 836 1 901 9 076 6 796

Handelskrediter 
Trade credits 

15 673 17 384 15 296 20 345 14 933

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 95 144 95 144 95 144 95 144 95 144
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5.3 Socialförsäkring, transaktioner (mkr) 
5.3 Social security funds, transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

9 424 17 082 29 114 6 688 2 076 45 907 -110 309

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

8 960 18 146 26 328 8 221 -3 794 50 666 -100 935

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-7 183 -1 492 -1 068 -10 464 4 175 -3 688 13 542

Certifikat    Short term securities 1 861 1 5 -6 386 -2 773 -9 236 -56 544
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  13 789 10 630 -4 201 12 258 -12 716 -10 192 -265 923
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans -70 -71 -241 1 131 -6 109 -4 238 -8 546
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -2 904 -599 3 909 -185 8 760 15 157 -9 588
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 308 -191 -200 43 24 -836 2 827
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 793 653 19 110 1 564 -220 19 529 16 766
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

3 479 5 938 10 029 8 862 4 697 42 410 208 148

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

-1 113 3 277 -1 015 1 398 368 1 760 -1 617

 
Summa skulder         Total liabilities -464 1 064 -2 786 1 533 -5 870 4 759 9 374
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency - - - - - - -
Inlåning    Deposits - - - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives - - - - - - -
Lån    Loans - -1 348 -2 117 433 -4 635 3 528 8 785
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable -464 2 412 -669 1 100 -1 235 1 231 589
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5.3 Socialförsäkring, ställning (mkr) 
5.3 Social security funds, outstanding values (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

635 859 614 557 563 791 559 514 532 383

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

640 133 619 661 565 841 564 558 535 761

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 17 783 24 967 17 142 18 210 28 712
Certifikat    Short term securities 1 867 6 5 - 6 354
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  212 275 201 342 191 115 194 210 180 078
Finansiella derivat    Financial derivatives 9 550 4 612 5 433 5 962 2 950
Lån    Loans 4 339 4 392 4 416 8 034 6 989
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 80 751 78 264 68 538 69 573 62 240
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 23 067 21 527 22 557 23 829 24 445
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 78 928 75 805 70 449 55 827 51 787
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

209 230 205 162 185 879 187 048 171 739

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

2 343 3 584 307 1 865 467

 
Summa skulder         Total liabilities 4 274 5 104 2 050 5 044 3 378
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives 1 748 1 997 - 194 19
Lån    Loans - - 1 355 3 486 3 095
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

. . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 2 526 3 107 695 1 364 264
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6. Hushåll inkl. hushållens intresseorganisationer, transaktioner (mkr) 
6. Households (Non-profit inst. serving households included), transactions (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

10 731 8 897 15 284 13 603 15 583 73 173 77 045

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

42 948 46 110 48 355 34 178 32 585 176 937 174 952

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

17 982 17 970 12 688 3 214 14 987 41 282 49 564

Sedlar och mynt   Currency 174 135 -3 147 5 048 196 -719 6 869
Bankinlåning  Deposits in banks  17 352 16 268 14 082 -2 526 13 817 38 066 38 162
Inlåning i övr. monetära finansinstitut 
Deposits in Other MFI 

-4 -38 12 -38 26 148 88

Riksgäldsspar    National debt savings 493 778 957 704 955 3 743 4 403
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 229 -6 083 4 512 -1 020 -1 001 -2 222 -14 966
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -335 -4 412 8 -1 002 220 3 158 542
Finansiella företag   Financial corp. 1 405 1 600 4 422 1 186 -1 129 -1 321 -8 824
Premieobligationer Lottery Bonds 133 -3 298 57 -1 228 -114 -3 359 -6 157
Riksgäldskonto National debt account 26 27 25 24 22 -700 -527
Lån    Loans - - - -268 -1 370 -1 491 -38
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

-1 483 6 156 -4 484 15 620 4 880 28 813 23 232

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -4 737 2 006 -4 260 11 672 -2 281 9 626 -7 229
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - - - -
Andra ägarandelar  Other equity 670 3 548 1 378 3 025 686 8 821 13 967
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 4 026 2 808 -1 244 1 351 -2 302 1 362 -1 559
   Räntefonder Bond and moneymarket funds 739 894 1 027 358 683 1 612 2 795
   Aktiefonder Equity funds 2 416 1 828 -1 799 843 -2 482 -924 -4 861
   Andra fonder Other funds 871 86 -472 150 -503 674 507
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

-1 442 -2 206 -358 -428 8 777 9 004 18 053

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

22 192 26 350 24 962 23 503 22 316 108 670 117 635

Individuellt  Individual pension savings 3 737 5 161 5 389 9 283 7 966 40 444 53 735
   Traditionellt Life insurance, unit-linked excluded .. .. .. .. .. .. 23 742
   Fondförsäkring Unit-linked .. .. .. .. .. .. 29 993
Kollektivt  Collective insurance 18 455 21 189 19 573 14 220 14 350 68 226 63 819
Utländskt Foreign .. .. .. .. .. .. 81
Handelskrediter   Trade credits .. .. .. .. .. .. -475
Övriga finansiella tillgångar1) 
Other accounts receivable1) 

3 028 1 717 10 677 -6 871 -7 227 1 885 -

   
Summa skulder    Total liabilities 32 217 37 213 33 071 20 575 17 002 103 764 97 907
Finansiella derivat  Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 28 297 30 882 25 167 30 701 23 256 100 688 96 635
Banker     Banks 722 461 -2 073 2 933 2 539 13 677 13 226
Bostadsinstitut  Housing credit institutions 22 070 24 950 20 425 21 121 16 759 68 424 69 098
Kommun- och ftg.finansierande inst. 
Other monetary financial institutions 

1 292 1 279 1 262 1 144 702 3 300 4 145

Finansbolag   Finance companies 2 600 3 790 2 139 3 596 2 392 9 486 4 294
Investmentföretag   Investment corporations 351 -378 514 -296 -464 -1 139 -2 541
Försäkringsföretag  Insurance corporations -57 -19 -42 -165 -229 -737 -72
Offentlig sektor    Gen. government 1 539 1 019 3 162 2 588 1 777 8 557 9 045
Utlandet   Rest of the world -220 -220 -220 -220 -220 -880 -560
Handelskrediter   Trade credits .. .. .. .. .. .. 1 272
Övriga skulder1)   Other accounts payable1) 3 920 6 331 7 904 -10 126 -6 254 3 076 ..
1) Posten består i dagsläget av fondlikvidfordringar och fondlikvidskulder. Uppgifter finns endast tillgängliga fr.o.m. 2002. Other 

accounts consists of claims/liabilities on securities settlement proceeds. Information is only accessible from 2002 onwards. 
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6. Hushåll inkl. hushållens intresseorganisationer, ställning (mkr) 
6. Households (Non-profit inst. serving households included), outstanding values 
(SEKmillion) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

2 101 441 2 045 777 1 940 808 1 924 158 1 906 054

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

3 563 055 3 475 170 3 332 982 3 283 083 3 244 406

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

682 938 665 009 647 147 630 843 627 428

Sedlar och mynt   Currency 73 749 73 575 73 440 76 621 71 573
Bankinlåning  Deposits in banks  584 513 567 161 550 893 536 811 539 337
Inlåning i övr. monetära finansinstitut 
Deposits in Other MFI 

319 323 361 349 387

Riksgäldsspar    National debt savings 18 565 18 125 17 455 16 418 15 513
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  95 775 94 579 99 267 95 408 96 168
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 9 954 10 263 14 162 15 065 16 128
Finansiella företag   Financial corp. 46 070 44 665 43 065 38 643 37 457
Premieobligationer Lottery Bonds 38 318 38 223 40 634 40 310 41 219
Riksgäldskonto National debt account 1 433 1 428 1 406 1 390 1 364
Lån   Loans 11 698 11 698 11 698 15 268 15 536
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

1 234 618 1 191 078 1 090 131 1 092 525 1 071 001

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 332 099 311 959 269 811 289 332 236 700
Sv. ej börs. Akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - -
Andra ägarandelar  Other equity 499 042 488 600 461 953 426 458 475 768
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 285 668 272 600 243 381 258 776 245 216
   Räntefonder Bond and moneymarket funds 28 253 27 648 26 364 25 172 24 840
   Aktiefonder Equity funds 218 290 204 502 178 912 193 443 181 127
   Andra fonder Other funds 39 125 40 450 38 105 40 161 39 249
Utl. Aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

117 809 117 919 114 986 117 959 113 317

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

1 504 380 1 482 188 1 455 838 1 430 876 1 409 239

Individuellt  Individual pension savings 908 848 905 111 899 950 894 561 885 278
   Traditionellt Life insurance, unit-linked excluded .. .. .. .. ..
   Fondförsäkring Unit-linked .. .. .. .. ..
Kollektivt  Collective insurance 562 985 544 530 523 341 503 768 489 548
Utländskt Foreign 32 547 32 547 32 547 32 547 34 413
Handelskrediter   Trade credits 8 284 8 284 8 284 8 284 8 284
Övriga finansiella tillgångar1) 
Other accounts receivable1) 

25 362 22 334 20 617 9 879 16 750

   
Summa skulder    Total liabilities 1 461 614 1 429 393 1 392 174 1 358 925 1 338 352
Finansiella derivat  Financial derivatives 161 158 148 - -
Lån    Loans 1 417 267 1 388 969 1 358 091 1 332 894 1 302 195
Riksbanken     Central Bank 188 188 188 188 188
Banker     Banks 295 258 294 536 294 075 296 148 293 215
Bostadsinstitut  Housing credit institutions 815 569 793 499 768 549 748 124 727 003
Kommun- och ftg.finansierande inst. 
Other monetary financial institutions 

56 962 55 670 54 391 53 129 51 985

Finansbolag   Finance companies 59 227 56 627 52 837 50 698 47 102
Investmentföretag   Investment corporations 2 400 2 048 2 425 1 881 2 177
Försäkringsföretag  Insurance corporations 2 363 2 420 2 444 2 486 2 653
Offentlig sektor    Gen. government 161 140 159 601 158 582 155 420 152 832
Utlandet   Rest of the world 24 160 24 380 24 600 24 820 25 040
Handelskrediter   Trade credits 18 475 18 475 18 475 18 475 18 475
Övriga skulder1)   Other accounts payable1) 25 711 21 791 15 460 7 556 17 682
1) Posten består i dagsläget av fondlikvidfordringar och fondlikvidskulder. Uppgifter finns endast tillgängliga fr.o.m. 2002. Other 

accounts consists of claims/liabilities on securities settlement proceeds. Information is only accessible from 2002 onwards. 
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7. Utlandstransaktioner med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External transactions by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Ökning av fordran på utlandet1 

Net lending to the rest of the world1   
28 708 58 954 49 677 39 583 46 492 126 629 68 485

Finansiella tillgångar2 

Financial assets2  
-45 079 57 323 160 524 112 568 -16 380 160 639 305 351

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

37 39 35 -129 47 -510 31

Sedlar, mynt och inlåning    Deposits -16 466 37 032 58 518 7 538 -48 434 -42 723 13 333
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 118 -4 382 9 366 4 974 -2 318 -11 845 4 043
Finansiella företag   Financial corp. -13 900 39 159 46 486 7 490 -48 753 -33 375 4 765
Offentlig sektor  Gen. government -2 684 2 255 2 666 -4 926 2 637 2 497 4 525
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. .. .. ..

Certifikat    Short term securities -2 540 3 363 -3 389 -2 048 3 229 -9 204 9 176
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -4 678 5 254 -8 324 -1 645 7 100 5 888 3 372
Finansiella företag   Financial corp. 2 138 -1 891 4 935 -403 -3 871 -14 814 7 516
Offentlig sektor  Gen. government - - - - - -278 -1 712
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. .. .. ..

Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 314 16 239 11 914 19 224 65 527 47 137 -29 855
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -1 126 -928 82 -2 542 2 635 1 003 1 276
Finansiella företag  Financial corp. -4 089 12 273 14 072 4 783 59 763 32 555 -38 732
Offentlig sektor  Gen. government 6 529 4 894 -2 240 16 983 3 129 13 579 7 601
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. .. .. ..

Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans -3 406 -28 531 24 027 4 389 -5 619 -516 -31 175
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 598 -17 849 868 9 012 -1 620 13 082 -15 028
Finansiella företag  Financial corp. -2 785 -13 119 23 673 -7 583 -4 207 -13 122 -20 582
Offentlig sektor    Gen. government -1 219 2 437 -514 2 960 208 -476 4 435
Leasing  Leasing -1 916 -132 -3 350 1 614 -897 2 038 2 740
Koncernlån   Inter-company loans  -17 076 -33 903 -9 773 26 464 -15 359 4 448 83 609
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

19 339 73 170 47 349 75 252 6 431 172 063 300 758

Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 9 686 57 619 24 843 68 097 13 751 109 429 25 919
Finansiella företag  Financial corp. 7 616 11 819 12 835 -1 345 -21 085 10 724 48 321
Offentlig sektor    Gen. government 3 479 5 938 10 029 8 928 4 988 42 906 208 465
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

-1 442 -2 206 -358 -428 8 777 9 004 18 053

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

.. .. .. .. .. .. 81

Handelskrediter       Trade credits  -1 040 -3 209 4 473 -3 228 -774 -5 970 -14 303
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

1 685 -6 939 4 502 1 090 -4 359 -2 742 -5 708

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
-25 010 194 26 218 -17 598 -16 172 -3 382 -23 336

Offentlig sektor  Gen. government .. .. .. .. - -3 500 3 353
1) Motsvarar definitionsmässigt bytesbalanssaldot. Corresponds to the current account. 

2) Svenska finansiella tillgångar i utlandet. Swedish assets abroad. 
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7. Utlandstransaktioner med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External transactions by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 

 
03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3 Summa 

02kv1-4 
Summa 
01kv1-4

Svenska skulder i utlandet 
Swedish liabilities abroad 

-73 787 -1 631 110 847 72 985 -62 872 34 010 236 866

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits -34 529 22 131 21 555 17 330 -38 335 -31 191 74 386
Sedlar och mynt   Currency .. .. .. .. .. .. ..
Inlåning i Riksbanken  Deposits in the Central bank 701 927 -70 -598 34 -3 479 -349
Bankinlåning  Deposits in banks  -31 300 18 242 21 865 -3 125 -27 490 -16 794 39 823
Inlåning i övriga monetära finansinstitut 
Deposits in other MFI 

-3 064 2 016 -4 975 20 290 -12 684 -11 862 37 210

Staten    Cen. government - - - - - - -
Certifikat    Short term securities -19 774 2 262 -4 854 -34 135 -25 786 -80 447 42 569
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 239 345 380 -4 089 -404 -3 978 -21 096
Finansiella företag  Financial corp. -12 627 21 411 -20 696 -14 694 -12 121 -47 313 36 801
Offentlig sektor    Gen. government -7 386 -19 494 15 462 -15 352 -13 261 -29 156 26 864
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  7 763 40 640 53 682 12 078 -5 648 10 382 54 079
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -4 676 2 309 -4 627 2 094 -2 690 -2 372 18 406
Finansiella företag   Financial corp. -2 347 13 311 72 851 -17 971 15 387 -5 335 30 614
Offentlig sektor    Gen. government 14 786 25 020 -14 542 27 955 -18 345 18 089 5 059
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans -16 588 -11 082 -7 999 -12 923 -7 387 -39 824 7 037
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -14 140 -12 255 -11 140 -8 014 -6 712 -29 810 11 713
Finansiella företag   Financial corp. 112 30 -13 -1 006 545 -1 315 -651
Offentlig sektor    Gen. government -2 340 1 363 3 374 -3 683 -1 000 -7 819 -3 465
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

-220 -220 -220 -220 -220 -880 -560

Koncernlån   Inter-company loans  10 167 -2 106 -5 388 11 966 2 631 58 810 56 373
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

13 695 -38 523 12 588 75 719 24 752 123 073 75 970

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 1 309 -5 244 -2 608 30 880 13 854 28 738 -68 066
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 12 385 -33 775 14 235 44 540 10 336 97 657 139 758
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 1 496 961 299 562 -3 322 4 278
Handelskrediter  Trade credits  -6 730 -2 024 347 2 683 -4 793 -7 473 2 602
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

-2 999 -10 959 -58 3 719 -2 040 -3 485 -3 715

Övriga skulder   Other accounts payable -24 792 -1 970 40 974 -3 452 -6 266 4 165 -72 435
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7. Utlandsställning med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External position by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Finansiell utlandsställning 
Net financial assets   

-567 929 -480 779 -378 580 -394 555 -504 388

Finansiella tillgångar1 

Financial assets1  
3 942 352 4 064 303 4 033 259 4 066 694 3 956 629

Monetärt guld och SDR 

Monetary gold and SDRs 
. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning    Deposits 448 950 464 735 430 176 372 248 362 931
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 24 297 24 280 31 144 22 371 15 576
Finansiella företag   Financial corp. 415 562 428 679 389 530 343 041 335 555
Offentlig sektor  Gen. government 9 091 11 776 9 502 6 836 11 800
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. ..

Certifikat    Short term securities 19 666 21 947 17 896 21 277 23 397
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 2 432 7 141 1 763 10 102 11 725
Finansiella företag   Financial corp. 17 234 14 806 16 133 11 175 11 672
Offentlig sektor  Gen. government - - - - -
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. ..

Obligationer och förlagsbevis  Bonds  590 774 598 320 585 405 573 154 560 609
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 4 729 6 013 7 116 7 141 9 965
Finansiella företag  Financial corp. 497 384 508 281 497 190 481 606 480 260
Offentlig sektor  Gen. government 88 661 84 026 81 099 84 407 70 384
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. ..

Finansiella derivat   Financial derivatives 209 441 209 441 216 772 216 772 224 306
Lån    Loans 245 733 247 963 274 553 258 368 244 268
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 25 663 23 895 39 871 46 777 28 381
Finansiella företag  Financial corp. 157 403 160 182 173 233 149 628 157 143
Offentlig sektor    Gen. government 62 667 63 886 61 449 61 963 58 744
Leasing  Leasing 19 129 21 045 21 177 24 527 22 913
Koncernlån   Inter-company loans  366 397 429 190 463 622 425 827 408 779
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

1 816 806 1 818 272 1 761 527 1 930 834 1 840 668

Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 887 684 916 493 924 143 1 081 451 1 011 082
Finansiella företag  Financial corp. 590 491 567 158 525 123 533 047 532 973
Offentlig sektor    Gen. government 220 822 216 702 197 275 198 377 183 296
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

117 809 117 919 114 986 117 959 113 317

Försäkringssparande    
Insurance technical reserves 

32 547 32 547 32 547 32 547 34 413

Handelskrediter       Trade credits  72 203 75 522 77 964 79 518 83 379
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

81 665 81 270 87 763 93 983 95 729

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
39 041 64 051 63 857 37 639 55 237

Offentlig sektor  Gen. government 3 128 3 128 3 128 3 128 3 128
1) Svenska finansiella tillgångar i utlandet. Swedish assets abroad. 
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7. Utlandsställning med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External position by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 
 
 

03kv3 03kv2 03kv1 02kv4 02kv3

Svenska skulder i utlandet 
Swedish liabilities abroad 

4 510 281 4 545 082 4 411 839 4 461 249 4 461 017

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

832 753 867 282 845 151 821 820 804 490

Sedlar och mynt   Currency .. .. .. .. ..
Inlåning i Riksbanken 
Deposits in the Central bank 

5 060 4 359 3 432 3 502 4 100

Bankinlåning  Deposits in banks  769 855 801 155 782 913 761 048 764 173
Inlåning i övriga monetära finansinstitut 
Deposits in Other MFI 

30 745 33 809 31 793 36 768 16 478

Staten    Cen. government - - - - -
Certifikat    Short term securities 130 846 144 110 121 208 120 755 167 763
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 5 340 5 200 4 930 4 494 8 577
Finansiella företag  Financial corp. 81 702 102 503 68 058 86 718 116 014
Offentlig sektor    Gen. government 43 804 36 407 48 220 29 543 43 172
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 116 110 1 114 016 1 066 289 1 050 860 993 404
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 183 236 192 080 190 210 155 625 146 087
Finansiella företag   Financial corp. 593 001 587 162 498 730 496 307 490 751
Offentlig sektor    Gen. government 339 873 334 774 377 349 398 928 356 566
Finansiella derivat   Financial derivatives 217 909 217 909 224 619 224 619 226 890
Lån    Loans 262 125 278 956 280 129 328 557 354 431
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 185 882 200 017 203 033 247 103 263 896
Finansiella företag   Financial corp. 391 279 249 2 029 3 035
Offentlig sektor    Gen. government 51 692 54 280 52 247 54 605 62 460
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

24 160 24 380 24 600 24 820 25 040

Koncernlån   Inter-company loans  520 058 507 311 509 393 472 718 466 200
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

1 245 866 1 196 770 1 134 775 1 242 945 1 251 233

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 615 620 568 081 488 284 551 472 472 130
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 607 405 607 405 626 018 671 460 759 939
Sv. Fondandelar  Sw. mutual fund sh. 22 841 21 284 20 473 20 013 19 164
Handelskrediter  Trade credits  48 490 55 130 54 146 61 645 58 840
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

43 535 46 217 56 778 62 612 59 596

Övriga skulder   Other accounts payable 92 589 117 381 119 351 74 718 78 170
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8. Inlåning, ställning per den 30 september 2003 (mkr) 
8. Deposits, outstanding values per 30th of September 2003 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa  Icke 
finansiella 
företag  

Finansiella 
företag 

Offentlig 
sektor 

Staten   Kommuner Social-
försäk-
ring 

Hushåll   Utlandet  

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
govern-
ment 

Local 
govern-
ment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of 
the world 

Totalt   Total 3 016 570 362 265 1 167 082 45 281 6 893 20 605 17 783 609 189 832 753
Riksbanken                 
The Central Bank 

5 149 - 89 - - - - - 5 060

Banker     Banks 2 040 242 326 558 323 636 35 680 6 479 20 485 8 716 584 513 769 855
Bostadsinstitut  Hous-
ing credit institutions 

326 991 929 300 931 - - - - - 25 131

Kommun- och 
ftg.finansierande inst.   
Other monetary finan-
cial institutions 

35 388 - 29 333 122 47 - 75 319 5 614

Staten                       
Cen. government 

18 565 - - - - - - 18 565 -

Utlandet                       
Rest of the world 

448 727 24 297 415 339 9 091 99 - 8 992 - -

 

 

 

 

9. Lån inkl. leasing, ställning per den 30 september 2003 (mkr) 
9. Loans, leasing incl., outstanding values per 30th of September 2003 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa Icke finan-
siella 
företag 

Finansiella 
företag 

Offentlig 
sektor 

Staten Komm-
uner 

Social-
för-
säkring 

Hushåll Utlandet

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
gov-
ernment 

Local 
govern-
ment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of 
the 
world 

Totalt   Total 3 522 259 60 285 2 826 625 361 526 243 031 114 156 4 339 11 698 262 125
Icke-finansiella företag   
 Non-financial corp. 

1 587 986 13 613 1 239 149 137 644 19 462 113 843 4 339 11 698 185 882

Finansiella företag   
Financial corp. 

74 053 - 73 642 20 20 - - - 391

Finansbolag    
Finance companies 

14 - 14 - - - - - -

Investmentföretag    
Investment corporations 

19 335 - 19 315 20 20 - - - -

Försäkringsföretag    
Insurance corporations 

54 704 - 54 313 - - - - - 391

Offentlig sektor     
Gen. government 

166 734 21 009 93 978 55 20 35 - - 51 692

Staten    Cen. government 48 149 - 14 249 - - - - - 33 900
Kommuner    Local govern-
ment 

128 709 21 009 89 853 55 20 35 - - 17 792

Socialförsäkring  
Social security funds 

- - - - - - - - -

Hushåll inkl. HIO   
Households, NPISH incl. 

1 413 662 .. 1 228 362 161 140 160 862 278 - - 24 160

Utlandet   Rest of the world 264 862 25 663 176 532 62 667 62 667 - - - -
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10. Certifikat ställning per den 30 september 2003 (mkr) 
10. Short-term securities, outstanding values per 30th of September 2003 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa Icke finan-
siella 
företag 

Finansiella 
företag 

Offentlig 
sektor 

Staten Komm-
uner 

Socialför-
säkring 

Hushåll Utlandet 

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
govern
ment 

Local 
govern-
ment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of the 
world 

Totalt   Total 578 694 140 390 296 495 10 963 1 583 7 513 1 867 - 130 846
Icke-finansiella företag    
Non-financial corp. 

36 198 15 046 14 082 1 730 - 1 724 6 - 5 340

Finansiella företag   
Financial corp. 

267 230 78 428 99 012 8 088 1 583 4 644 1 861 - 81 702

Riksbanken      
The Central Bank 

- - - - - - - - -

Banker     Banks 65 236 9 981 37 193 3 084 - 3 084 - - 14 978
Bostadsinstitut   
Housing credit institutions 

178 034 55 451 58 179 2 392 988 1 404 - - 62 012

Kommun- och ftg. finans. 
inst.   Other monetary 
financial institutions 

10 676 5 831 1 027 156 - 156 - - 3 662

Finansbolag    
Finance companies 

11 077 8 452 1 575 - - - - - 1 050

Investmentföretag    
Investment corporations 

2 207 -1 287 1 038 2 456 595 - 1 861 - -

Offentlig sektor     
Gen. government 

255 600 44 484 166 167 1 145 - 1 145 - - 43 804

Staten    Cen. government 251 098 42 256 164 197 841 - 841 - - 43 804
Kommuner  Local govern-
ment 

4 502 2 228 1 970 304 - 304 - - -

Utlandet   Rest of the world 19 666 2 432 17 234 - - - - - -
 

 

 

 

11. Obligationer och förlagsbevis ställning per den 30 september 2003 (mkr) 
11. Bonds and debentures, outstanding values per 30th of September 2003 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa Icke 
finansiel-
la företag

Finansiella 
företag 

Offent-
lig 
sektor 

Staten Komm-
uner 

Socialför-
säkring 

Hushåll Utlandet 

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
gov-
ernment 

Local 
gov-
ernment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of the 
world 

Totalt   Total 3 045 043 45 072 1 489 933 298 153 62 055 23 823 212 275 95 775 1 116 110
Icke-finansiella företag  
Non-financial corp. 

289 391 -8 223 91 645 12 779 539 3 602 8 638 9 954 183 236

Finansiella företag   
Financial corp. 

1 162 736 -978 453 414 71 229 21 033 13 699 36 497 46 070 593 001

Banker     Banks 154 043 -10 823 13 809 4 650 163 3 295 1 192 26 772 119 635
Bostadsinstitut   
Housing credit institutions 

763 197 -12 860 418 724 61 437 20 781 6 406 34 250 11 050 284 846

Kommun- och ftg. finans 
inst.   Other monetary 
financial institutions 

193 675 5 199 11 020 3 998 - 3 998 - 8 248 165 210

Finansbolag   
Finance companies 

6 994 4 027 2 967 - - - - - -

Investmentföretag   
Investment corporations 

36 174 6 188 5 532 1 144 89 - 1 055 - 23 310

Försäkringsföretag    
Insurance corporations 

8 653 7 291 1 362 - - - - - -

Offentlig sektor                  
Gen. government 

1 002 142 49 544 447 490 125 484 40 483 5 655 79 346 39 751 339 873

Staten   Cen. government 981 329 42 856 439 734 124 910 40 483 5 129 79 298 39 751 334 078
Kommuner   Local gov-
ernment 

20 813 6 688 7 756 574 - 526 48 - 5 795

Utlandet   Rest of the 
world 

590 774 4 729 497 384 88 661 - 867 87 794 - -
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12. Aktier, andelar och fondandelar, ställning per den 30 september 2003 (mkr) 
12. Shares, Other equities and Mutual fund shares, outstanding values per 30th of September 
2003 (SEK million) 

 

Summa Icke 
finansiella 
företag 

Finansiel-
la företag

Offentlig 
sektor 

Staten Kommu-
ner 

Socialför-
säkring 

Hushåll Utlandet 

 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
govern-
ment 

Local 
govern-
ment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of 
the world 

Totalt  Total 7 546 877 2 773 850 1 531 358 761 185 336 093 33 116 391 976 1 234 618 1 245 866
Sv. börsaktier   
Sw. quoted shares 

1 891 042 188 200 557 358 197 765 112 518 4 496 80 751 332 099 615 620

Sv. ej börs. akt.   
Sw. non-quoted sh. 

2 580 065 1 641 594 166 805 164 261 122 240 18 954 23 067 .. 607 405

Andra ägarandelar   
Other equity 

591 219 - - 92 177 92 177 - - 499 042 -

Sv. fondandelar   
Sw. mutual fund sh. 

667 745 56 372 216 704 86 160 - 7 232 78 928 285 668 22 841

Utl. aktier, andelar och 
fondandelar  Foreign 
shares and other equity 

1 816 806 887 684 590 491 220 822 9 158 2 434 209 230 117 809 -
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13. Finansiellt sparande enligt finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
13. Net lending according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2 kv 3 kv4 
Summa 
kvartal

Icke-finansiella företag  Non-financial corporations 1996 14,3 -51,5 30,0 67,0 59,8
 1997 -62,9 -58,6 38,8 -41,4 -124,2
 1998 -41,3 51,5 -36,4 61,7 35,4
 1999 22,2 -63,8 44,4 82,2 85,0
 2000 -85,8 -25,7 -32,2 45,4 -98,5
 2001 -65,6 -29,4 -63,4 -4,2 -162,7
 2002 -65,6 -4,8 25,4 68,9 24,0
 2003 -3,6 45,8 -11,3  30,8
 
Finansiella företag  Financial corporations 1996 -31,2 21,9 1,8 13,7 6,1
 1997 43,9 8,4 -40,2 52,1 64,3
 1998 -88,3 -30,0 27,6 -4,1 -94,8
 1999 20,6 -0,4 -39,1 -30,8 -49,8
 2000 21,3 20,8 6,6 -16,3 32,5
 2001 24,9 -30,7 29,9 52,9 77,0
 2002 14,3 -6,5 26,2 -14,7 19,3
 2003 19,7 -37,2 29,7  12,1
 
Offentlig sektor  General government 1996 2,5 15,9 -44,0 -30,2 -55,8
 1997 18,9 20,4 -10,7 -37,4 -8,7
 1998 24,4 53,7 -3,8 -22,3 52,0
 1999 13,4 34,0 -0,3 -5,6 41,5
 2000 33,5 25,5 6,1 7,2 72,3
 2001 41,4 44,0 -10,6 2,4 77,1
 2002 49,8 9,3 -20,7 -28,2 10,1
 2003 18,4 41,5 -0,4  59,5
 
Staten  Central government 1996 1,9 9,7 -41,3 -31,2 -60,9
 1997 20,1 10,9 -9,5 -44,5 -23,1
 1998 22,5 46,8 -25,1 -21,7 22,5
 1999 18,4 47,4 5,2 12,3 83,3
 2000 36,1 16,2 12,9 -47,2 18,0
 2001 169,3 14,6 -1,1 1,3 184,1
 2002 16,7 6,0 -20,6 -23,7 -21,6
 2003 -18,4 26,7 -21,0  -12,8
 
Kommuner  Local government 1996 1,6 -3,9 -4,1 0,0 -6,5
 1997 6,0 -1,5 -2,7 -1,2 0,6
 1998 -1,1 1,2 4,8 -2,1 2,8
 1999 2,1 -12,6 5,9 -1,3 -5,9
 2000 2,2 5,0 -4,4 -5,9 -3,1
 2001 4,2 4,0 -3,2 -1,6 3,4
 2002 8,4 -9,1 -2,2 -11,2 -14,2
 2003 7,6 -2,3 11,2  16,6
 
Socialförsäkring  Social security funds 1996 -1,0 10,1 1,4 1,1 11,6
 1997 -7,2 11,1 1,6 8,3 13,8
 1998 2,9 5,7 16,5 1,5 26,7
 1999 -7,1 -0,7 -11,5 -16,6 -35,9
 2000 -4,8 4,2 -2,4 60,4 57,3
 2001 -132,0 25,4 -6,4 2,7 -110,3
 2002 24,7 12,4 2,1 6,7 45,9
 2003 29,1 17,1 9,4  55,6
 
Hushåll inkl. HIO1  Households, NPISH included1 1996 36,1 33,6 22,8 -7,4 85,1
 1997 13,8 21,0 27,5 -3,2 59,2
 1998 18,1 3,2 7,5 -3,7 25,1
 1999 24,3 22,0 27,4 -23,2 50,5
 2000 1,8 26,5 25,7 -43,0 11,0
 2001 35,0 21,3 22,0 -1,3 77,0
 2002 13,3 30,7 15,6 13,6 73,2
 2003 15,3 8,9 10,7  34,9
 
Svenska fordringar mot utlandet   1996 21,7 19,9 10,6 43,1 95,3
Swedish claims on rest of the world 1997 13,8 -8,8 15,5 -29,9 -9,4
 1998 -87,1 78,4 -5,0 31,6 17,8
 1999 80,4 -8,2 32,3 22,7 127,2
 2000 -29,3 47,1 6,2 -6,8 17,2
 2001 35,7 5,2 -22,1 49,7 68,5
 2002 11,8 28,7 46,5 39,6 126,6
 2003 49,7 59,0 28,7  137,3
1) Hushållens intresseorganisationer. Non-profit institutions serving households 
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Fakta om statistiken 

Finansräkenskaperna är en del av nationalräkenskapssystemet och behandlar de 
finansiella aktiviteter som sker i samhällsekonomin. Syftet med finans-
räkenskaperna är att ge information om finansiella tillgångar och skulder samt 
finansiellt sparande och finansiell förmögenhet, för olika samhällssektorer. 

Den EU-reglering som gäller för statistiken är ENS 95 (Europeiska National-
räkenskapssystemet) Council Regulation (EC) No 2223/96. 

Detta omfattar statistiken 
Statistiken omfattar hela den finansiella delen av samhällsekonomin och redovi-
sas uppdelat på olika samhällssektorer. För varje sektor redovisas finansiella 
tillgångar och skulder uppdelat på olika finansobjekt. 

Definitioner och förklaringar 
I finansräkenskaperna redovisas tre typer av tabeller. De två första tabelltyperna 
visar transaktioner och ställningsvärden för de olika sektorerna. Den tredje ta-
belltypen är en matristabell som visar ställningsvärden för den senaste perioden 
för olika marknader vad gäller lån och inlåning, certifikat och obligationer och 
aktier. Transaktioner och ställningsvärden redovisas i de kvartalsvisa finansrä-
kenskaperna för samtliga sektorer utom för kreditinstituten (banker, bostadsin-
stitut, kommun- och företagsfinansierade institut, finansbolag), vilka redovisas 
aggregerat.  

Transaktioner definieras som förändringar i tillgångar och skulder rensat från 
värdeförändringar och eventuella omklassificeringar. Det finns tre huvudtyper 
av transaktioner; (1) köp och försäljning av överlåtbara finansobjekt såsom akti-
er och obligationer, (2) förändringar i fordringar och skulder till följd av uttag 
och insättningar, upptagande och amortering av lån och (3) skillnad mellan be-
talning och prestation, leverans av vara eller annan periodiserad fordran/skuld. 
Ett exempel på sådana transaktioner är handelskrediter och skattefordringar. 

Finansiellt sparande definieras i finansräkenskaperna som summan av transak-
tioner för finansiella tillgångar minus summan av transaktioner för skulder. 
Denna post återfinns i tabellerna för transaktioner. 

Ställningsvärden definieras som innehavet av utestående tillgångar och skulder 
per den sista i kvartalet. För överlåtbara objekt som aktier och obligationer re-
dovisas dessa till marknadsvärde. Skillnaden mellan ställningsvärdet vid inne-
varande kvartals slut och föregående kvartals slut består av transaktioner, värde-
förändringar och eventuella omklassificeringar. 

Finansiell förmögenhet återfinns i tabellerna för ställningsvärden och definieras 
som summan av utestående finansiella tillgångar minus summan av utestående 
skulder. 

Omklassificeringar uppstår exempelvis vid förändringar i populationen, i det 
statistiska underlaget eller vid andra omvärldsförändringar. 

Vissa tabeller i denna publikation avser flera sektorer. I tabell 4.2 Monetära 
finansinstitut ingår banker, bostadsinstitut, kommun- och företagsfinansierade 
institut och övriga kreditmarknadsbolag. I tabell 4.4 Andra finansinstitut ingår 
investmentbolag, värdepappersfonder och värdepappersbolag. Tills vidare ingår 
här även monetära värdepappersfonder och värdepappersbolag. 
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Teckenförklaring till tabellerna 

-   Inget finns att redovisa 

.   Uppgift kan ej förekomma 

..  Uppgift inte tillgänglig eller alltför osäker för att anges 

Så görs statistiken 
Finansräkenskaperna ställs samman utifrån primärstatistikkällor för de olika 
sektorerna, bland annat finansmarknads-, kommun- och företagsstatistik. Stati-
stikkällorna baseras på totalundersökningar  med vissa undantag, bl.a. för den 
icke-finansiella företagssektorn som baseras på cut-off- och urvals-
undersökningar. Statistikkällor inriktat på vissa specifika finansobjekt används 
också. Detta gäller exempelvis finansobjektet lån.  Sammanställning och publi-
cering av finansräkenskaper görs varje kvartal och benämns då kvartalsvisa 
finansräkenskaper. Varje år sammanställs och publiceras även årsvisa finansrä-
kenskaper. Dessa bygger på definitiva årsbokslut och mer komplett årsstatistik 
och är därför mer fullständiga än de kvartalsvisa finansräkenskaperna. Där re-
dovisas också ställningsvärden för samtliga sektorer. 

Statistikens tillförlitlighet 
Statistiken är preliminär och kan komma att ändras. Eftersom finans-
räkenskaperna baseras på ett antal olika primärstatistikkällor beror 
tillförlitligheten till stor del på kvaliteten i de enskilda statistikkällorna. 
Täckningsproblem förekommer på två olika sätt i finansräkenskaperna. Det kan 
finnas täckningsproblem i den primärstatistik som används. Ett exempel på 
detta är undersökningar gällande icke-finansiella företag. Dessa undersöks 
genom cut-off undersökningar. Det kan även finnas täckningsproblem på grund 
av bristfällig statistik eller på grund av att statistik saknas för vissa sektorer, 
exempelvis hushållssektorn. I sådana fall används residualberäkningar, där man 
utgår från den total som finns för hela ekonomin och reducerar den med 
uppgifter som finns för respektive delsektorer. Den rest som uppstår läggs sedan 
på den sektor som valts som residual i det enskilda fallet. 

Bra att veta 

Ändringar i statistiken 
I samband med publiceringen av första kvartalet 1999 övergick finans-
räkenskaperna till att baseras på förordningen ENS 95 (Europeiska National-
räkenskapssystemet). Tidigare baserades finansräkenskaperna på rekommen-
dationen SNA 68 (A System of National Accounts). ENS 95 baseras på den nya 
SNA som benämns SNA 93, vilken tagits fram i samarbete med de stora inter-
nationella organisationerna FN, OECD, EU, IMF och Världsbanken. ENS 95 
kan därför sägas vara en tillämpning av SNA 93 för EU-länderna. 

Anpassningen till ENS innebar bl.a. ändrad sektorindelning, nya finansobjekt 
och nya definitioner av vissa finansobjekt. Omläggningen vid första kvartalet 
1999 innebar att upplupna räntor tillfördes finansobjekten inlåning, lån och 
obligationer. Kollektivt försäkringssparande inkluderades vid omläggningen 
och uppgifterna reviderades fr.o.m. första kvartalet 1996. Uppgifter längre till-
baka i tiden reviderades inte vid detta tillfälle utan dessa baseras fortfarande på 
SNA 68. Revideringar med avseende på marknadsvärdering har gjorts från och 
med första kvartalet 1996. Anpassningen till ENS är inte slutförd utan kommer 
att fortgå under en period framöver. I det fortsatta arbetet kommer transaktioner 
i finansiella derivat, såsom optioner, terminer och swappar, att tillkomma som 



Finansinspektionen och SCB 45 FM 17 SM 0401 

 

 
 
 

finansobjekt. Med början av publiceringen av tredje kvartalet 2001 är ställ-
ningsvärden för derivaten införda. Andra förändringar som ännu inte genom-
förts är att pensionsstiftelser kommer att ingå i försäkringssektorn, att finansiel-
la serviceföretag tillkommer i finanssektorn och att hushållens icke vinstdrivan-
de organisationer blir en egen sektor. 

Svenska kyrkan som tidigare ingick i kommunsektorn tillhör från och med år 
2000 sektorn hushållens icke vinstdrivande organisationer, vilket gör att ställ-
ningsvärdet ökar med 2 mdkr utan att det föreligger någon transaktion. 

Utvecklingen av pensionssystemet under senare år har inneburit att arbetstagare 
kan välja att placera delar av sina intjänade pensionspengar i fondförsäkringar, 
antingen genom pensionsavtal för större arbetstagargrupper tex kommunanställ-
das avtal PFA98 eller privata överenskommelser med arbetsgivaren. Detta har 
medfört att fondförsäkring kan klassas som både individuellt eller kollektivt 
försäkringssparande och inte som idag enbart redovisas som enbart individuellt 
försäkringssparande. På grund av svårigheter med att klassificera detta under 
rätt försäkringstyp samt svårigheter att beräkna ställningsvärden utgår redovis-
ning av fondförsäkring från och med 2002. Fondförsäkringar ingår istället under 
respektive typ av försäkringssparade. 

Det bör också tilläggas att uppgifter om ställningsvärde i försäkringssparande 
endast finns på årsbasis och fram tills att dessa uppgifter finns tillgängliga 
skrivs bara ställningsvärdet upp med transaktionen. Ingen hänsyn tas alltså till 
värdeförändringar. 

Förändrad redovisning av statens innehav av derivat 
I samband med publiceringen av tredje kvartalet 2003 har en förändring gjorts i 
redovisningen av statens finansiella derivat. Numer nettoredovisas derivaten 
bland annat som en följd av en omtolkning av reglerna i ENS 95 som inte är 
helt entydiga på detta område. Nettoredovisningen ger en mer rättvisande och 
verklighetsöverensstämmande bild av nivån på statens finansiella tillgångar och 
skulder. Bruttoredovisningen medför att statens balans blåses upp och värdet av 
de finansiella tillgångarna och skulderna verkar större än vad de egentligen är. 
Sammantaget har denna redovisningsförändring endast en mycket liten påver-
kan på nettoförmögenheten och ingen på sparandet eftersom transaktioner i 
derivat i dagsläget inte ingår i finansräkenskaperna. Revideringen gäller för hela 
tidsserien från och med fjärde kvartalet 1997, då finansiella derivat infördes i 
staten i finansräkenskaperna. 

Sveriges statistiska databaser (SSD) 
Finansräkenskaperna ligger nu i Sveriges statistiska databaser, som bland annat 
kan nås via SCBs hemsida. Tidsperioden är 1996kv1 och framåt och statistiken 
är möjlig att få på mer finfördelad nivå än i detta statistiska meddelande. 

Annan statistik 
Nationalräkenskaperna beräknar också finansiellt sparande. Detta görs dock inte 
kvartalsvis utan endast årsvis. Nationalräkenskaperna beräknar finansiellt spa-
rande som skillnaden mellan intäkter och kostnader. En årlig avstämning av 
finansräkenskapernas finansiella sparande sker mot nationalräkenskapernas 
finansiella sparande. Avvikelser förekommer. 

I takt med att EU-medlemsländerna implementerar ENS 95 ökar jämförbarheten 
EU-länderna emellan, liksom mot andra länder som implementerar SNA 93. 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 
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Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 
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In English 

Financial market 
During the summer of 2003, Swedish shares continued to rise, and the stock 
market rose by over 7 per cent during the third quarter. Short-term interest re-
mained largely unchanged during the quarter, while long-term interest rose. The 
interest level was hardly affected by the Euro referendum on 14 September, 
since the outcome of the voting was by and large expected. The US dollar be-
came stronger during the summer, but fell somewhat at the end of the quarter. 

Stock market continued to rise 
The stock market continued to go up during the third quarter of 2003, and rose 
nearly 11 per cent during July and August. September was weaker and the mar-
ket fell by 3.2 per cent since the end of August. In total, the stock market rose 
by 7.3 per cent during the quarter and 15 per cent since 31 December 2002. The 
IT industry had the largest rise of 21 per cent during the quarter, while the con-
sumer goods industry was weakest with a 0.2 per cent fall during the quarter.  

 

The international stock markets also developed positively during the period. 
MSCI World calculated in US dollars rose by 4.4 per cent during the quarter, 
and like its Swedish counterpart, has risen by almost 15 per cent since 31 De-
cember 2002. The broad American index S&P fell by about 1 per cent in Sep-
tember, but rose by an overall 2.3 per cent during the whole quarter, a develop-
ment less positive than the Swedish stock market. Since the turn of the year, 
S&P 500 has risen by 13 per cent. The narrower American technological index 
Nasdaq also fell in September, but rose by 10 per cent during the third quarter 
of 2003. During the year, Nasdaq has risen more than 34 per cent up until 30 
September. 

 
Affärsvärlden's (Swedish periodical) general index, MSCI World and Standard&Poor 500  
during the third quarter 2003, indexed 2003-06-30 = 100 

 

 

Increased interest rate spreads 
During the third quarter of 2003, the spread between the short and long-term 
Swedish interest rates increased. The referendum on Sweden's membership in 
the EMU that resulted in Sweden saying no to giving up the crown for the euro 
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hardly affected interest rates at all. This was probably because the outcome was 
by and large expected. At the start of the quarter, the Swedish five-year interest 
rate was 3.74 per cent, and rose during the period to its highest level of 4.37 at 
the beginning of September and dropped to 3.98 at the end of the period. The 
short-term interest at the beginning of the quarter was 2.66 per cent, and rose 16 
points during the quarter to 2.82 per cent at the beginning of September. By the 
end of September, the short-term interest rate had fallen back to its original 
level and remained at 2.65 per cent, one point down from the starting level. The 
spread increased from 107 points at the beginning of the quarter to 132 points 
by the end of September. This sharper yield curve may indicate that there were 
hopes for an economic recovery. 

 

The US interest rates were also characterised by the increased spread between 
the long-term and short-term interest rates. At the start of the quarter, the US 
short-term interest rate was as low as 0.96 per cent, and the long-term rate was 
2.46 per cent. The spread of 150 points increased during the period to 259 in the 
beginning of September when the long-term interest peaked at 3.63 per cent. 
Interest rates then fell sharply during the rest of September, and amounted to 
2.85 per cent on 30 September, resulting in an interest spread of 186 points at 
the end of the quarter.  

 

On 3 July 2003, the Riksbank decided to lower the repo rate by 25 interest 
points from 3 to 2.75 per cent. This decision was reached because economic 
recovery in both Sweden and the rest of the world seemed to be delayed. At the 
same time, inflation was somewhat less than anticipated, and was expected to 
fall under the target, both in the one and two-year perspective. All in all, Riks-
banken assessed that in this situation, there was room to further lower the repo 
rate. At their August meeting, the Riksbank decided to keep the repo rate un-
changed, since the economic outlook seemed to look brighter, which in turn 
could increase the will to consume and make investments. 

 
Swedish six-month/five year interest and US five-year interest during the third quarter 
 2003, per cent 

 
 

 

…and the Swedish crown continued to gain strength 
During the third quarter of 2003, the Swedish crown continued to gain strength 
with the rest of the world currencies. According to the TWC index, the Swedish 
crown rose by 3 per cent during the quarter, and the greater part of this rise oc-
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curred in September when the crown, after falling in value during August, rose 
to 3.8 per cent. Since the turn of the year, the crown has risen by 4.9 per cent 
against other world currencies. Compared to the US dollar, the crown rose from 
8 crowns to the dollar at the beginning of the quarter to 7.66 crowns per dollar 
at the end of the quarter. During the first two months of the third quarter, the 
crown fell, but rose in September from 8.44 on 31 August to 7.66 on 30 Sep-
tember, or an increase of 78 öre. The crown also gained strength against the 
euro and the British pound. At the end of the second quarter, one euro was equal 
to 9.16 crowns, and by the end of the third quarter one euro was down to 8.91 
crowns. The corresponding figures for the British pound were 13.23 at the be-
ginning of the third quarter, and 12.81 at the end of the period. 

Continued increase in household debt 
Household financial savings during the third quarter 2003 amounted to 
SEK 11 billion, which is somewhat higher than the second quarter when savings 
amounted to SEK 8.9 billion. However, this is relatively low compared to sav-
ings during the first quarter, which amounted to SEK15 billion. Savings during 
the third quarter 2002 were also higher and amounted to about SEK 15 billion. 
Total savings summed up over the first nine months of 2003 amounted to SEK 
35 billion. During the first nine months of 2002, savings were considerably 
higher at SEK 60 billion.  

 

Total household financial assets during the third quarter rose by SEK 43 billion, 
while debts rose by SEK 32 billion. The greater part of household investments, 
SEK 22 billion, went to various types of insurance savings plans. However, of 
this SEK 22 billion, SEK 18 billion consisted of collective insurance savings, 
which include those allocations that employers make for employee pensions. 
Other household investments were bank savings amounting to SEK 17 billion, 
which is in parity with savings during the previous quarter when bank savings 
amounted to SEK 16 billion. During the third quarter of 2002, bank savings 
amounted to less than SEK 14 billion.  

 

To some extent, household savings during the third quarter were due to tax re-
turns. Every year in August and September, the tax authorities send out infor-
mation on how much the taxpayers will receive in tax refunds or how much tax 
they owe. In total, households were reimbursed by slightly more than SEK 19 
billion net in 2003, compared to just under SEK 14 billion in 2002. It appears 
that much of this money seems to be deposited in household bank accounts, at 
least in the beginning, since bank savings are often very high during the third 
quarter. 

 

Household savings in funds have taken a sharp turn during the last 12 months, 
and a definite change in attitudes towards equity funds is noticeable. House-
holds significantly increased their savings in funds during the third quarter of 
2003, and total savings in Swedish-registered funds amounted to SEK 4 billion. 
This savings in funds exceeds savings during the previous quarter by SEK 1.2 
billion. The greater part of these savings, SEK 2.4 billion, was in equity funds. 
This is a considerable increase compared to the third quarter of 2002 when 
households made net sales of equity funds amounting to SEK 2.3 billion. This 
increased interest in equity funds is probably due to the steady rise on the stock 
market during the year. 
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Household debts have also continued to rise. Most of the borrowing occurred in 
housing credit institutions, where households borrowed nearly SEK 22 billion 
during the third quarter of 2003. The corresponding figure for this period in 
2002 was about SEK 17 billion. The total value of loans from housing credit 
institutions now amounts to SEK 816 billion, an increase of SEK 89 billion 
during the last 12-month period. The debt ratio, that is, household debts in rela-
tion to disposable income, amounted to 112 per cent at the end of 2002, and 
have continued to rise since then. 

 

Well-balanced household accounts 
Despite increased borrowing, household accounts are more balanced than be-
fore. This is largely due to the positive trends on world stock markets during the 
year. In total, Morgan Stanley's global index has increased by 23 per cent (in 
US dollars) from the end of the third quarter 2002 to 30 September 2003. The 
Stockholm stock exchange did somewhat better than the global index during 
this period; according to the Swedish periodical Affärsvärlden's general index, 
the market rose by 28 per cent measured in Swedish crowns. This is reflected by 
the increased value in household shares and funds; shares rose from SEK 237 
billion to 332 billion, and Swedish registered funds from SEK 245 billion to 
285 billion during this 12-month period. In total, household net wealth in-
creased by more than SEK 200 billion between the third quarter of 2002 and 30 
September 2003, when total wealth amounted to SEK 2 101 billion. 

 

Household financial assets amounted to SEK 3 563 billion at the end of the 
quarter, and on September 30 consisted largely of insurance savings amounting 
to SEK 1 504 billion. The largest share of insurance savings was in individual 
savings and amounted to SEK 909 billion, while collective savings amounted to 
SEK 563 billion. Shares and other equities accounted for the second largest 
share of all household assets, and amounted to SEK 1 235 billion on 30 Sep-
tember 2003. 

 
Households’ financial assets 30 September 2003 
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Total household debts amounted to SEK 1 461 billion on 30 September 2003, 
and consisted mainly of loans of SEK 816 billion from housing credit institu-
tions. During the quarter, debts increased by more than SEK 33 billion. Most of 
this increase in debts are for loans from housing credit institutions equalling 
SEK 22 billion. This increase in housing loans is most likely due to decreased 
repo rates by Riksbanken, that have resulted in lower interest rates for housing 
loans. At the same time, housing prices continued to rise, as well as other assets 
such as shares. Other types of household debts were loans from banks, amount-
ing to SEK 295 billion at the end of the third quarter, and student loans of SEK 
161 billion. During the period, bank loans increased by SEK 1 billion and stu-
dent loans by about SEK 2 billion. 

 
 
Household debt to banks and housing financing insitutions 30 September 2003 

Financial sector 
During the third quarter of 2003, insurance companies made net sales of Swed-
ish quoted shares amounting to SEK 4.1 billion. At the same time, foreign 
shares were purchased for SEK 3.1 billion. This was a turn compared with the 
previous quarter when Swedish quoted shares were purchased at a net value of 
SEK 2.7 billion, and foreign shares were purchased for SEK 12 billion. During 
the quarter, insurance companies made large net investments in treasury bonds 
(SEK 17 billion) and bonds issued by housing credit institutions (SEK 14 bil-
lion). At the same time, treasury bills were sold for SEK 19 billion. Reinvest-
ments of assets from shares to interest-bearing securities reduce risk for insur-
ance companies when a large exposure on the stock market can lead to consid-
erable swings in the value of assets. The drop on the stock market in recent 
years has resulted in considerable losses for the companies' portfolios. 

 

In the third quarter of 2003, housing credit institutions have issued certificates 
for SEK 20 billion net, and these have mainly been bought up by the banking 
sector. Bonds have not issued to the same degree, probably because lending 
from household credit institutions to households is usually based on adjustable 
interest rates. In turn, by issuing short-term securities, the assets and liabilities 
can be matched in the flow of capital at the suitable point in time. During the 
quarter, lending to households increased by SEK 22 billion. 
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Banks had positive savings during the quarter amounting to SEK 25 billion. The 
greatest changes in holdings were in certificates, which increased by SEK 4.5 
billion, and bonds, which decreased by SEK 23 billion. Banks had outstanding 
certificates that had expired, amounting to SEK 15 billion net during the quar-
ter. 

Public sector 
Central government savings were negative during the third quarter and 
amounted to minus SEK 21 billion. This is a swing compared to the second 
quarter when central government savings were considerably positive at SEK 28 
billion. Negative savings of the third quarter do not stand out noticeably when 
looking a few years back in time. Central government savings have namely 
been negative during the third quarter ever since 1996, with 1999 and 2000 as 
exceptions. However, during these years, transfers from the Swedish National 
Pension Funds to the central government amounted to SEK 90 billion. Part of 
the negative savings during the third quarter could be due to the tax refunds to 
households made in August and September. These refunds were unusually high 
this year and amounted to SEK 19 billion. 

 

During the quarter, central government assets declined in market value by SEK 
6.2 billion. Nearly all of this decrease is from maturity of bonds issued by hous-
ing credit institutions owned by central government. At the same time, debts 
increased by nearly SEK 15 billion. The largest changes were for certificates 
and bonds. Certificates for about SEK 16 billion matured at the same time the 
central government borrowed through treasury bonds for about SEK 31 billion. 
After issuing large volumes of certificates, SEK 49 billion, during the first quar-
ter of 2003, central government has amortised their short-term borrowing and 
has issued long-term securities instead.    

 

Municipalities had surprisingly high savings during the third quarter, 
SEK 11 billion. Debts fell somewhat during the quarter, minus SEK 1 billion, 
mainly because municipalities reduced their loan debts by SEK 2 billion. Bor-
rowing in the form of certificates and bonds increased by SEK 0.6 and 0.7 bil-
lion each. Above all, the high level of savings of municipalities is largely due to 
a significant increase in assets of SEK 10 billion. Bank deposits increased by 
nearly SEK 4 billion, an unusually large change. Lending by municipalities also 
increased by about SEK 4 billion. This seems most likely due to a particularly 
high amount of lending by the municipally-owned housing credit institutions 
during the third quarter. 

 

Increased investments in bonds in the social security sector 
Savings in the social security sector  (AP, or the Swedish National Pension 
Fund, and PPM, or Premium Pension Authorities) amounted to SEK 9 billion in 
the third quarter, a lower figure than the previous quarter when savings 
amounted to SEK16 billion. This lower figure was mainly due to reduced bank 
assets. Total savings for the first nine months of 2003 were higher than for all of 
2002. The only indication of lower savings in 2003 than in 2002 would be if 
savings were to be significantly negative during the last quarter of 2003. How-
ever, the sector has not had negative savings since the third quarter of 2001, and 
receives regular transfers from the National Social Insurance Board.  
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The social insurance sector mainly invested in bonds, which increased in 
value by SEK 14 billion, a somewhat higher figure than savings in bonds 
during the second quarter of 2003 when the corresponding figure was 
SEK 11 billion. Investments in shares, other equities and mutual fund 
shares increased only marginally by SEK 2 billion. The financial wealth 
of the social security sector continued to increase during the quarter and 
amounted to SEK 639 billion on 30 September. The corresponding figure 
at the close of the second quarter of 2003 was SEK 613 billion. 
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